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حذف بازیگران مجازی 
تعیین نرخ در بازار ارز

۱۰۰۰ واحد مشمول 
طبقه بندی مشاغل می شوند

شکست پنهان نکونام در 
پیچ قهرمانی

طلای جهانی مسیر 
صعود را در پیش گرفت
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تلاش برای احیای راه ابریشم از مسیر ایرانتلاش برای احیای راه ابریشم از مسیر ایران

 مهرداد بذرپاش در هفتمین نمایشگاه حمل ونقل، لجستیک و صنایع وابسته، با شعار 
»حمل ونقل هوشمند، ترانزیت و توسعه اقتصادی«، با بیان اینکه یک سال از حضورم در 
وزارت راه و شهرسازی می گذرد. گفت: یکی از اصلی ترین نکته هایی که در نمایشگاه سال 
گذشته مطرح کردم،  رشد و توسعه ترانزیت به عنوان یکی از اصلی ترین برنامه های ما در 
وزارت راه و شهرسازی بود.وی ادامه داد: بعد ازآن یک کلان نقشه بزرگ و معتبر به نام 
ایران راه در وزارت دنبال شد. آن نقشه حرکت ما را در توسعه سخت افزار و نرم افزار و راه های 
مواصلاتی به خود اخصاص دارد. اینکه ما در یک برنامه جامع تمام پروژه هایمان را دنبال 
کنیم بسیار مهم است، این یعنی وزارت راه و شهرسازی هر پروژه ای که را قبول نمی کند یا 

آنچه برنامه ریزی  شده را کنار نمی گذارد. بلکه به نقشه پیشرفت به عنوان پیشران پیشرفت 
کشــور توجه خاص دارد.وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در یک سال اخیر ۳۳ درصد 
رشد ترانزیتی داشتیم،  افزود: این اتفاق در حالی رخ داد که تحریم ها کمتر نشده، منابع 
ما هم افزایش پیدا نکرده بود. امروز در مذاکراتمان با کشورهای خارجی، رشد ترانززیت و 
جابه جایی  کالا و تسهیل عبور در مرزها را خواستاریم که تا اینجا محقق شده است. اما 
این کافی نیست، اگر بخواهیم به نقش کریدوری در منطقه برسیم باید کارهای متفاوت تر 
و پیگیری های اساسی تری انجام دهیم. برای احیای راه ابریشم که در چند سال گذشته 

از ما گرفته شده است باید عقب ماندگی ها را جبران کنیم.

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -       وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در یک سال اخیر ۳۳ درصد رشد ترانزیتی داشتیم،  افزود: اگر بخواهیم به نقش کریدوری در 
منطقه برسیم باید پیگیری های اساسی  انجام دهیم و برای احیای راه ابریشم که در چند سال گذشته از ما گرفته شده است، باید عقب ماندگی ها را جبران کنیم.

 عباس آرگون
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران اتاق ایران

تعطیلی شنبه ها به جای پنج شنبه ها 
به انطباق مراودات تجاری با دنیا 

کمک می کند

  

تعطیلی شنبه و جمعه، به جای پنج شنبه و جمعه به افزایش مراودات 
تجاری با دنیا کمک می کند.

طیلی 2 روز آخر هفته و کاهش ســاعات کاری از 44 به 40 ســاعت 
قرار است هفته جاری در صحن علنی مجلس به رای نمایندگان گذاشته 
شود، لایحه ای که به دنبال افزایش بهره وری نیروی کار و همچنین رونق 

گردشگری است.
در حالی قرار است این لایحه در هفته جاری در صحن علنی مطرح شود 
که درباره اینکه دو روز تعطیلی، پنج شنبه و جمعه باشد یا جمعه و شنبه، 
بحث وجود دارد. در این بین فعالان اقتصادی تاکید دارند که این تعطیلی 
باید از روز پنج شنبه به شنبه منتقل شود تا با افزایش انطباق تعطیلی ها با 

سایر کشورها، مراودات تجاری کمتر دچار اختلال شود.
برای اینکه مراودات تجاری کشورمان با کشورهای خارجی بهتر پیش 
برود، ضروری است که به جای پنج شنبه و جمعه، روزهای جمعه و شنبه 
تعطیل اعلام شود تا با توجه به تعطیلی روزهای شنبه و یکشنبه در سایر 
کشــورها، تعاملات تجاری با هماهنگی بیشــتری در روزهای دیگر هفته 

صورت بگیرد.
 درصورت تعطیلی پنج شنبه و جمعه با توجه به تعطیلی شنبه و یکشنبه 
در ســایر کشــورها، عملا 4 روز ارتباط تجاری مان با دنیا قطع است. این 
در حالی اســت که  کشورهای منطقه هم در حال انطباق تعطیلی شان با 
کشورهای دیگر هستند و تعطیلاتشان را از روزهای پنج شنبه و جمعه به 

شنبه و یکشنبه منتقل می کنند.
با توجه به اهمیت این مســئله برای ارتباط تنگاتنگ با ســازمان های 
بین المللی می بایست تعطیلی ها با تعطیلی سایر کشورها حداکثر انطباق 

را داشته باشد.
 قرار نیست که کشــورمان همیشه در شرایط تحریم باشد و با مرتفع 
شــدن تحریم ها، باید شرایط به سمتی پیش برود که تعاملات مان با دنیا 
بیشتر شود و تعطیلی شنبه ها در کنار جمعه، در افزایش ارتباطات با توجه 

به انطباق بیشتر تعطیلات با دنیا تاثیرگذار است.
 یکی از شــاخص های رشــد اقتصادی در برنامه هفتم توسعه افزایش 
بهره وری نیروی کار است و در این راستا کاهش ساعات کاری می تواند به 

افزایش رشد اقتصادی کمک کند.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

سه شنبه   1402/09/28
5000 تومان 
شماره : 1823 
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انجمن منتقدان آن لاین فیلم نیویورک جایزه بهترین فیلم 
خود را به »قاتلان ماه کامل« ساخته مارتین اسکورسیزی 
اعطا کرد. فیلم جدید »قاتلان ماه کامل« ســاخته مارتین 
اسکورســیزی که تاکنون در چند فهرست سالانه از جمله 
نظرســنجی ایندی وایر از ۱۵۸ منتقد بین المللی و جوایز 
ســالانه هیات ملی نقد آمریکا به عنوان بهترین فیلم سال 
انتخاب شده، از سوی انجمن منتقدان آن لاین فیلم نیویورک 

نیز جایزه بهترین فیلم سال را کسب کرد.
این فیلم نخســتین نمایش جهانی خود را در میان تمجید 
منتقدان در جشنواره کن امسال تجربه کرد و نمره سینمایی 
آن همتراز با آثار موفق اسکورسیزی از جمله »رفقای خوب« 

و »رفتگان« است. 

وزارت اقتصاد درباره واگذاری بلوک ۵۱ درصدی استقلال و پرسپولیس اعلام کرد: 
فرایند واگذاری این دو باشگاه با تمام ملاحظات درباره اهلیت سنجی، توسعه و 

درآمدزایی این دو بنگاه در حال انجام است.
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت امور اقتصادی با انتشار مطلبی اعلام 
کرد: سال ۱400 فرآیند آماده سازی دو باشگاه برای بورسی شدن در یک ستاد 
مرکزی با نمایندگانی از همه مجموعه های مرتبط به صورت شبانه روزی انجام 
شد که با مشارکت مردم در افزایش سرمایه و واگذاری حدود ۱0 درصد سهام آنها، 
مسیر خصوصی سازی این دو شــرکت آغاز و منابع آن در اختیار دو باشگاه قرار 
گرفت و کمیته ای با عنوان کمیته مصارف متشکل از رئیس کل سازمان خصوصی 
سازی، معاون وزیر ورزش و مدیرعامل هر باشگاه، تشکیل شد و چارچوب هزینه 

کرد این منابع را تعیین کرد.
البته سازمان خصوصی از تخلف باشگاه استقلال در رعایت این چارچوب خبر 
داده بود، سال گذشته اعلام شــد که در گام بعدی به منظور تحقق حکمرانی 
شرکتی مطلوب در این دو باشگاه، پیگیری تحقق درآمد پایدار این دو باشگاه از 
محل پخش تلویزیونی با همکاری نمایندگان مجلس، سازمان صداوسیما، وزارت 
ورزش، فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ و نمایندگان باشگاه ها اقدام خواهد کرد.

در دی ماه سال گذشته در هیأت واگذاری بررسی شرکت های »فرهنگی ورزشی 
استقلال« و »فرهنگی ورزشی پرسپولیس« از طریق بازار سرمایه مطرح و موضوع 
که ۵۱ درصد از سهام استقلال و ۵۱ درصد از ســهام پرسپولیس به تشخیص 
سازمان خصوصی سازی )اینکه به صورت سه ۱۷ درصد همزمان عرضه شود یا 
یک ۵۱ درصد به صورت یکجا عرضه شود(، مصوب شد و این اختیار به سازمان 
خصوصی سازی داده شد که در ۱0 روز بعد از آن مصوبه به این جمع بندی برسند 

که کدام یک از این دو حالت را استفاده کنیم.
به طور معمول در واگذاری حصه نقدی ۳0 درصد اســت، اما استثنائاً برای دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس، برای اینکه رقابت جذابیت داشته باشد حصه نقدی 

20 درصد در نظر گرفته شده است.
یکی از مهم ترین مشکلات این دو باشگاه که ســبب شد مجوز حرفه ای این دو 
باشگاه صادر نشود و پرسپولیس و استقلال از لیگ قهرمانان آسیا در سال 2022 

حذف شوند، مالکیت مشترک این دو باشگاه و البته دولتی بودن آنها است.
بر اساس قوانین، هیچ شــخص حقیقی و حقوقی نمی تواند در یک تورنمنت، 
مالکیت دو باشگاه را در اختیار داشته باشد تا شائبه هرگونه تبانی از بین برود. بر 
این اساس، قرار بود مزایده بلوک های ۵۱ درصدی سهام دو باشگاه پرسپولیس و 

استقلال به ترتیب در روزهای ۷ و ۱0 اسفند امسال انجام شود.

فیلم موفق »تنها در خانه« محصــول دهه ۱۹۹0 میلادی 
هالیود وارد فهرست ملی ثبت فیلم آمریکا شد.

 به نقل از آن پی آر، » تنها در خانه« محصول سال ۱۹۹0 به 
کارگردانی کریس کلمبوس و نویسندگی جان هیوز است و 
مکالی کالکین، جو پشی، دنیل استرن، جان هرد و کاترین 

اوهارا بازیگران این فیلم هستند.
کالکین در نقش کوین بازی می کند. پس اینکه خانواده اش 
به طور تصادفی او را در سفر به پاریس در تعطیلات کریسمس 
جا می گذارند، از خانه اش در حومه شیکاگو در برابر سارقان 

دفاع می کند.
مکالی کالکین نامزد دریافــت جایزه گولدن گلوب بهترین 
بازیگر مــرد فیلــم موزیکال یــا کمدی شــد و تبدیل به 
جوان ترین فردی شــد که تــا به حال کاندیــدای دریافت 
این جایزه شــده اســت. او در آن زمان ۱۱ ســال داشت. 
این فیلم به یکــی از موفق ترین و ســودآورترین فیلم های 
 هالیوود تبدیل شــد و توانســت 2۶ برابر هزینه فیلم را در 

گیشه ها به دست آورد.

 » قاتلان« به اسکار 
نزدیک می شوند

واگذاری بلوک ۵۱ درصدی سرخابی ها

» تنها در خانه« در فهرست 
ملی آمریکا ثبت شد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
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حذف بازیگران مجازی تعیین نرخ در بازار ارز
سعیده محمد  -  ایده روز |    بانک مرکزی باید با افزایش اعتبار سیاستی خود، مانور و بازیگری سایت های تعیین کننده نرخ 
ارز را که همواره از آنها برای افزایش التهاب بازار ارز گله مند است، کاهش دهد. مدیریت اقتصاد در شرایط بحران با شرایط عادی 
متفاوت است، بنابراین باید هوشمندتر به موضوع نگاه کنیم. مطالعات نشان می دهد یکی از بحث هایی که باعث شده اقتصاد 
ما دچار نوسانات شدید شود، تلاطم شدید بازار ارز است. بنابراین باید ابتدا منابع اصلی این نوسان و التهاب را شناسایی کنیم.

 تلاش برای آزادسازی واردات واگن های مسافری
وزیر راه و شهرسازی گفت: برای واردات واگن های مسافری، مغایرت قانونی وجود 
دارد و درخواست ما از سران این بوده که مجوز واردات واگن های مسافری هم داده 

شود که بتوانیم توسعه ناوگان ریلی داشته باشیم.
 مهرداد بذرپاش در حاشیه هفتمین نمایشگاه بین المللی حمل ونقل، لجستیک 
و صنایع وابســته در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه یکی از هدف های ما توســعه 
ناوگان است، گفت: تلاش ما این است که برای توسعه ناوگان ریلی تا جای ممکن 
از ظرفیت داخلی اســتفاده کنیم، اما در صورت تکمیل ظرفیت داخلی، از واردات 

استفاده می کنیم.  
وی ادامه داد: البته برای واردات واگن های مسافری، مغایرت قانونی وجود دارد و 
درخواست ما از  سران این بوده که مجوز واردات واگن های مسافری هم داده شود 
که بتوانیم توسعه ناوگان ریلی داشته باشیم. همچنین یک تصمیم راهبردی گرفتیم 

که بخش بار در حوزه ریلی را به شرکت های صاحب بار بسپاریم. 

  قیمت و سهمیه بنزین تغییر نمی کند
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با اشاره به اختلال پیش آمده 
در جایگاه های عرضه ســوخت گفت: این اختلال هیچ ارتباطی به تغییر قیمت و 

سهمیه سوخت در کشور ندارد.
 به نقل از وزارت نفت، جعفر سالاری نسب امروز )دوشنبه، ۲۷ آذرماه( با اشاره 
به اختلال پیش آمده در جایگاه های عرضه سوخت از ساعت ۹ و ۴۰ دقیقه صبح 
اظهار کرد: این اختلال در سراسر کشور پیش آمده و از همان ساعت های اولیه گروه 

عملیاتی تشکیل و نشستی در ارتباط با این موضوع برگزار شد.
وی با بیان اینکه تعدادی از جایگاه های عرضه ســوخت در حال خدمت رسانی 
هســتند و در حال آماده سازی جایگاه های مختل شده هستیم، گفت: در ساعات 

آینده بیش از ۹۰ درصد جایگاه های کشور عملیاتی می شوند.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با بیان اینکه تلاش می کنیم به 
همه نقاط کشور تیم های عملیاتی اعزام شوند، افزود: در کوتاه ترین زمان، جایگاه ها 

در معابر پر رفت وآمد در سرویس قرار می گیرند.
سالاری نســب از هموطنان درخواست کرد برای سوخت گیری حوصله به خرج 

دهند و تا چند ساعت آینده به جایگاه ها مراجعه نکنند.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ادامه داد: در بیشتر مناطق کشور 

اختلال به وجود آمده و همکاران در تلاش اند مشکل را برطرف کنند.
سالاری نســب تأکید کرد: این اختلال هیچ ارتباطی به تغییر قیمت و سهمیه 

سوخت در کشور ندارد. 

 کاهش ریسک تولیدات باراولی شرکت های دانش بنیان
عضو کمیســیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس شــورای اسلامی به بیان 
توضیحاتی درباره حمایت از تولیدات بار اولی شرکت های دانش بنیان که در قانون 

جهش تولید دانش بنیان قید شده است، پرداخت.
جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، 
درباره حمایت از تولیدات بار اولی شرکت های دانش بنیان که در قانون جهش تولید 
دانش بنیان قید شده است، گفت: حمایت از شرکت های دانش بنیان برای تولید 
تجهیزات راهبردی گلوگاهی بخش صنعت باعث می شود که شرکت دانش بنیان 
بتواند کالایش را بدون دغدغه تبدیل به محصول کنند و همچنین در مراحل بعد 

اقدام به تجاری سازی محصولات و تولید انبوه آنها کنند.
وی در ادامه بیان کرد: تجاری ســازی محصول تولید بار اولی و تولید انبوه آن 
کمک می کند تا برای دفعات بعد این محصول شناخته شود و این شرکت های دانش 
بنیان برای فروش آن خیلی با مشکل مواجه نخواهند بود، زیرا عمدتاً برای بار اول 

است که با محدودیت مواجه می شوند.
قادری در ادامه افزود: با استفاده از این قانون شرکت های دانش بنیان به مرجع 
فروش برای این محصولات تبدیل خواهند شــد و همچنین می توانند زنجیره ی 

ارزش را نیز تکمیل کنند.
این نماینده ی مجلس یازدهم در ادامه افزود: وقتی که این شــرکت های دانش 
بنیان اقدام به تجاری سازی تجهیزات تولیدی خود کنند چون برای بار اول مخترع 
مبتکر نوآور و خلاق و کارآفرین این محصول را تولید کرده است نیازمند حمایت 

کننده هستند تا ریسک تولید را بپذیرد.
این نماینده مجلس یازدهم بیان کرد: اگر کارآفرینی وجود نداشته باشد معمولاً 
این اختراعات و ابتکارات تبدیل به محصول نهایی نخواهد شد. بدون این حمایت ها 

این ایده های شرکت های دانش بنیان تبدیل به محصول نمی شود.
عضو کمیســیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس گفت: ولی در همین قانون 
هم آمده که برای پر کردن خلأ تولید برخی تجهیزات راهبردی شرکت های دولتی 
می توانند با شرکت های دانش بنیان قرارداد ببندند تا آنها محصول مورد نظر شرکت 

را تولید کنند تا ریسک تولید کاهش پیدا کند.
ایــن نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: با اســتفاده از تولیــدات بار اول امکان 
استفاده از تولید انحصاری و همچنین برندینگ و تبدیل شدن به اصلی ترین ارائه 
دهنده اســتاندارد تولید محصول تحریمی یا وارداتی در کشور نیز فراهم می شود. 
همچنیــن تحریم های مربوط به فروش تجهیزات و فناوری های راهبردی به ایران 

نیز خنثی می شود.
قادری بیان کرد: سازوکار تولید بار اول تنها سناریو موفق بومی سازی اجرا شده 
در کشور است و تجربه چندین هزار میلیارد تومانی در زمینه بومی سازی فناوری 
و تجهیزات گلوگاهی صنعتی دارد. ثبات و آرامش نسبی قیمت ها در بازار خودرو+ 

جدول قیمت

 ثبات و آرامش نسبی قیمت ها در بازار خودرو
رییس اتحادیه فروشندگان خودرو گفت: بازار خودرو طی دو هفته اخیر از ثبات 

نسبی برخوردار بوده و تنها چند خودرو دچار نوسان قیمتی شده اند.
سعید موتمنی رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران با بیان 
اینکه بازار خودرو طی دو هفته اخیر از ثبات نســبی برخوردار بوده اســت، اظهار 
کرد: آرامش بر بازار خودرو حاکم است منتهی قیمت تعدادی از خودروها از جمله 
محصولات خانواده پژو و در مونتاژی ها و خودروی هایما که توسط شرکت خودروساز 

فاکتور فروش نمی شود، در بازار دچار نوسان و افزایش قیمت تقریبی شده است.
وی افزود: در محصولات خانواده پژو محصولاتی همچون پژو پارس TU۵ و پژو 
پارس ســاده و در مونتاژی ها، هایما S۷ طی دو هفته اخیر افزایش قیمت داشته؛ 

چراکه این خودروها فاکتور نمی شوند.
موتمنی ادامه داد: در ســایر محصولات ایران خودرو و تمامی محصولات گروه 
سایپا و حتی خودروهای مونتاژی خودروسازان خصوصی اختلاف قیمتی طی دو 
هفته اخیر دیده نمی شود و قیمت ها تقریباً از ثبات نسبی برخوردارند و ثبات قیمتی 

خود را حفظ کرده اند.
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران تصریح کرد: اگر همان 
تعداد خودرویی که وزارت صمت در ابتدای سال برای واردات وعده کرده بود، طبق 

برنامه وارد شده بود، فاصله قیمت کارخانه تا بازار کمتر می شد.
وی تاکید کرد: تا اردیبهشــت ماه امســال قیمت ها سیر صعودی داشت اما در 
ادامه و تا مرداد ماه، قیمت ها روندی کاهشی پیدا کرد با این حال در ادامه به دلیل 

محدودیت عرضه اکثر محصولات، این روند کاهشی، کند شد.

نرخ ارز ما در طول چند دهه گذشته هم تحت تأثیر عوامل بنیادی شدید بوده و هم تحت 
تأثیر شوک های خارجی. بنابراین به نظر می رسد اگر اثر شوک های خارجی را ناشی از تحریم 
و روابط بین الملل بدانیم تا زمانی که این روابط بین الملل به یک ثبات مشخص نرسد، ما با این 
نوسانات و تلاطم ها مواجه خواهیم بود. با این منطق به نظر می رسد که سیاست های ثبات ساز 
در روابط خارجی بحث کلیدی اســت که باید پیگیری شود وگرنه عبور از مشکلات اقتصادی 
بسیار سخت خواهد بود.نکته بعدی اینکه هم اکنون نظام ارزی ما یک نظام ارزی چندگانه ارزی 
شامل نرخ بازار آزاد، نرخ مرکز مبادله ایران و... است. اولین بحث این است که نرخ تعادلی ارز بر 
اساس عوامل بنیادی اقتصاد چقدر است؟ به عنوان مثال اگر نرخ تعادل ارزی را نزدیک به نرخ 
مرکز مبادله بدانیم، بانک مرکزی باید بتواند با افزایش دامنه نفوذ خود در بازار ارز و همچنین 
با افزایش اعتبار سیاستی خود، مانور و بازیگری سایت های تعیین کننده نرخ ارز را که همواره 
از آنها برای افزایش التهاب بازار ارز گله مند اســت، کاهش دهد و از ســوی دیگر نرخ های ارزی 
دستوری پایین تر از این نرخ را که جز توزیع رانت و اختلال در بازارها سود دیگری نداشته است، 
بتدریج افزایش داده و به نرخ تعادلی ارز نزدیک کند. شــاید این گشایش های کوتاه مدت ارزی 
که به نظر می رسد حداقل در کوتاه مدت توانسته تا اندازه ای انتظارت شکل گرفته شده در بازار 
ارز را کنترل کند، فرصت مناسبی را برای بانک مرکزی به منظور افزایش توان قدرت مدیریت 
پولی و ارزی فراهم کرده باشــد، مشروط بر اینکه کاهش التهاب های سیاسی دوباره خدشه دار 
نشود زیرا هر خبر منفی در این راستا می تواند دوباره با افزایش انتظارات، بازار ارز را ملتهب سازد.

نکته دیگر اینکه در بلندمدت مدیریت و ثبات نرخ ارز و حفظ قدرت رقابتی کشور، در گرو 
کنترل نرخ تورم است. همان طور که به خوبی می دانیم، برای کنترل تورم نیاز به سیاست پولی 
مناسب و قابل اعتماد بانک مرکزی است، اما واقعیت های آشکار شده چند دهه اخیر نشان می دهد 
بانک مرکزی نتوانسته با اجرای قواعد استوار پولی، تورم را به صورت پایدار کاهش دهد. در واقع 
انبساط تسهیلات بانکی بانک مرکزی تورم زا بوده و تولید را تحریک نکرده یا تأثیر آن ناچیز بوده 
است.بانک مرکزی سال های متمادی به صورت دستوری، نرخ بهره بانکی را پایین تر از تورم نگه 
داشته است. در این شرایط نه تنها اعطای تسهیلات به بنگاه های اقتصادی با افزایش در تولید 
همراه نشده است، بلکه منابع به اسم سرمایه گذاری در تولید دریافت شده، اما در بازارهای دارایی 
و زودبازده سرمایه گذاری شده است. قابل ذکر است در طول این سال ها، نرخ وام های واقعی منفی 
باعث شده که تقاضا برای دریافت این تسهیلات همواره بالا باشد که نتیجه آن صرفاً تورم بیشتر 
بوده است. از این رو، حرکت به سوی قواعد پولی مبتنی بر قواعد نرخ بهره و آزادسازی تدریجی 
بازار اعتبارات از جمله اصلاحاتی به نظر می رسد که باید در دستور کار بانک مرکزی قرار گیرد.

  

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به پلکانی بودن افزایش حقوق کارمندان 
و بازنشستگان گفت: میانگین افزایش حقوق کارمندان ۱۸درصد و بازنشستگان 
۲۰درصد اســت که به صورت پلکانی اعمال می شــود. رئیس سازمان برنامه و 
بودجه با بیان اینکه »نســخه اصلاح شــده لایحه بودجه ۱۴۰3 هفته آینده به 
مجلس ارســال می شــود« گفت: در این نسخه جزئیات محاسبه منابع بودجه 

برای نمایندگان مجلس شفاف می شود.
منظور افزود: همسان ســازی حقوق بازنشستگان در لایحه قبلی هم وجود 
داشــت و تلاش می شود در نسخه اصلاحی برای رفع ایراد نمایندگان بیش از 

گذشته به آن توجه شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به پلکانی بودن افزایش حقوق کارمندان 
و بازنشستگان گفت: میانگین افزایش حقوق کارمندان ۱۸ درصد و بازنشستگان 
۲۰ درصد اســت که به صورت پلکانی اعمال می شود. بر این اساس کارمندانی 
که درآمدشان در سطوح بالاتری است افزایش حقوق کمتری خواهند داشت و 
کارمندانی که حقوق کمتری دارند درصد افزایش حقوقشان بیشتر خواهد بود. 
وی افزود: اگر رشــد متوسط ۱۸درصد را با توسل به روش های تورمی افزایش 
دهیم به نفع مردم نخواهد بود. رشد پلکانی اثرات تورمی نخواهد داشت، ما مکلف 

هستیم به تورم تک رقمی برسیم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد منابع بودجه گفت: تأمین مالی بودجه 
امسال از طریق فروش اموال دولتی ۱۲۸ میلیارد تومان است، پیش بینی می کنیم 
تا پایان سال ۲۰ همت از این طریق تأمین مالی داشته باشیم، همچنین ما تا 
پایان ســال در واگذاری شــرکت های دولتی به 3۰ همت می رسیم. در بودجه 

۱۰6 همت پیش بینی شده است.
وی افزود: این بیش برآوردی ها باعث می شود علی رغم تلاش ها نتوانیم به ارقام 

پیش بینی شده مصوب دست پیدا کنیم، هرچند می بینیم ۵۰درصد در درآمدها و 
۴۱درصد در کل منابع بهبود داریم، این اتفاق نسبت به کل دهه ۹۰ بالاتر است. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: درآمدهای مالی، سود سهام شرکت های 
دولتی، حقوق گمرکی، درآمد حاصل از مالکیت دولت در معادن، فروش کالا و 

خدمات دولتی منابع اصلی درآمدهای دولت را تشکیل می دهد.
 در بخش دوم ما درآمد حاصل از واگذاری دارایی های ســرمایه ای را داریم 
که عمدتاً شــامل منابع نفت و گاز و واگذاری ســهام شرکت های دولتی است. 
قسمت دیگر تأمین مالی از طریق ایجاد بدهی است، یعنی انتشار اوراق خزانه و 
اوراق مالی دولت و همچنین فروش اموال و دارایی های دولت. وی افزود: از میان 
این ســه گروه، بهترین و پایدارترین نوع تأمین منابع از طریق گروه اول است، 
ما گروه ســوم را از ناچاری انجام می دهیم، البته اشکالی ندارد ما ممکن است 
برای سرعت بخشیدن به پروژه های عمرانی امسال انتشار اوراق انجام دهیم و 
سال های آینده بازپرداخت کنیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه گفت: 

در ادبیات اقتصادی هرچه با عنوان اوراق بدهی منتشر می شود به معنای کسری 
بودجه اســت. در لایحه بودجه سال آینده مجبوریم ۲۵۰ هزار میلیارد تومان 
اوراق بدهی منتشــر کنیم چراکه باید بازپرداخت اوراق بدهی فروخته شده در 
سال های قبل را تأمین کنیم و دولت عملًا هیچ درآمدی از فروش اوراق بدهی 

به دست نمی آورد.
وی اضافه کرد: کســری بودجه پنهان همین بیش آورد درآمدها است و ما 
ســعی کردیم که درآمدها با اطمینان حداکثری محقق شــود. کسری بودجه 
آشــکار هم همین انتشار اوراق بدهی است که البته توضیح دادم برای جبران 
اوراق منتشرشده در دوره گذشته است. وی گفت: درآمدهای دولت در هشت 
ماه امســال نســبت به همین مدت در سال گذشته رشد ۴۱درصدی داشته و 
منابع دولت هم ۵۰ درصد رشد داشته است اما علی رغم تلاش هایی که داشتیم 
برای تحقق بودجه مصوب، عملکرد بودجه در مجموع فقط ۷3 درصد اســت 

که این یک معماست.

 افزایش درآمدهای مالیاتی در برنامه بودجه به کمک پایگاه های 
اطلاعاتی

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: میزان مالیات هایی را که در سال ۱3۹۹، 
۱۹۰هزار میلیارد تومان بوده است، به ۴۷3هزار میلیارد تومان در سال گذشته و 
امسال به ۷۴۸هزار میلیارد تومان رساندیم، این تحولات با حفظ قوانین مالیاتی 
فعلی اتفاق افتاده است زیرا دولت سراغ پایش پایگاه های اطلاعاتی رفته است.

وی افزود: رشــد مالیاتی ما در سه سال گذشته سالی ۵۰درصد بوده است 
و برای سال آینده حدود ۴۹درصد رشد می بینیم. پیشنهاد افزایش ۱درصدی 
مالیات ارزش افزوده را دادیم که حدود ۵۰هزار میلیارد تومان برآورد می شود.

افزایش پلکانی حقوق کارمندان در سال آینده
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شرایط شرکت در مزایده:
کلیه مراحل مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی WWW.SETADIRAN.IR دولت انجام خواهد گرفت

1- واریز نقدی سپرده شرکت درمزایده به شماره حساب 3100000883006 یا ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر)حداقل با اعتبار سه ماهه(
2- سپرده نفرات اوّل تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد نزد شهرداری باقی خواهد ماند و در صورت انصراف هرکدام سپرده آنان به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 

3- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها بنا به صرفه و صلاح شهرداری مختار است.
4- کلیه هزینه های مربوط ثبت قرارداد ، هزینه نشر آگهی  و هزینه کارشناسی برعهده برنده مزایده می باشد. 

5- قرارداد اجاره با برنده مزایده براي یکسال منعقد میشود و هرگونه تمدید مهلت ، پس از اخذ مجوزهای قانونی میسر خواهد بود . 
6- پیشنهاد دهندگان در نظر داشته باشند که نباید محل مورد اجاره را به عنوان کافه ، نانوایي ، قصابی ، کبابی و یا مشاغل مزاحم و یا مشاغلی که باعث ایجاد ترافیک میگردد ، مورد استفاده قرار دهد.

7- نحوه ارائه پیشنهاد : شرکت کنندگان می بایست بعد از تکمیل مشخصات و ارائه پیشنهاد قیمت از طریق سامانه ستاد  WWW.SETADIRAN.IR، سپرده و یا ضمانت نامه شرکت در مزایده را در پاکت )الف( اسناد مزایده  و 
اسناد هویتی متقاضی را در پاکت )ب( و برگ پیشنهاد قیمت را در پاکت )ج( و هر سه پاکت را به صورت لاک شده و ممهور داخل یک پاکت بزرگ قرارداد و به دبیرخانه شهرداری تحویل داده و رسید دریافت دارند.

8- به پیشنهادهای مخدوش، مبهم، مشروط و فاقد سپرده  و یا تحویل خارج از موعد مقرر به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
9- مهلت دریافت اسناد شرکت در مزایده:               ازمورخه    1402/09/27   تا آخر وقت اداری   مورخه       1402/09/29         

10- مهلت قبول پیشنهادها و تحویل اسناد :          از مورخه   1402/09/30   تا آخر وقت اداری    مورخه          1402/10/09 
11-  بازگشایي و بررسي پیشنهادها :                               دفتر شهردار ساعت 15 بعد از ظهر                           مورخه           1402/10/10

  کلیه  خرید اسناد مزایده و ارائه پیشنهاد قیمت و کسب اطلاعات و نحوه اطلاع رساني صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد(    WWW.SETAD IRAN.IR  امکانپذیر است. شماره تلفن جهت دریافت گواهی 
الکترونیکی )توکن( 021-41934

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                       شاپور کریمی                            

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        شهردار پارس آباد مغان    

معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی از هدف گذاری اجرای طرح طبقه بندی 
مشــاغل در ۱۰۰۰ واحد در ســال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: با اجرای طبقه بندی 

مشاغل در کارگاه ها به عدالت مزدی نزدیک می شویم.
طرح طبقه بندی مشاغل با هدف برخورداری کارکنان و کارگران مشمول قانون 
کار از مزایای گروه، سنوات و مزد با رعایت شرایط احراز شغلی پیش بینی شده 

که در کارگاه های بالای ۵۰ نفر کارکن لازم الاجراست.
وزارت کار موظف است طبق قانون کار نظام ارزیابی و طبقه بندی مشاغل را با 
استفاده از استاندارد مشاغل و عرف مشاغل کارگری در کشور تهیه کرده و به اجرا 
درآورد.بر اساس ماده ۴۹ قانون کار برای استقرار مناسبات صحیح کارگاه در زمینه 
مزد و مشخص شدن شرح وظایف و دامنه مسئولیت مشاغل مختلف در کارگاه ها، 
کارفرمایان موظفند با همکاری کمیته طبقه بندی مشــاغل کارگاه یا موسسات 

ذیصلاح این طرح را تهیه و پس از تایید وزارت کار در کارگاه به اجرا درآورند.
به اعتقاد کارشناسان و فعالان حوزه کار، طبقه بندی مشاغل بهترین معیار برای 
صدور احکام شغلی کارگران است و موجب می شود از نیروهای کار در کارگاه ها بر 
اساس شایستگی استفاده شود.در همین راستا علی حسین رعیتی فرد ـ معاون وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اخیرا از اجرای این طرح در ۱۰۰۰ واحد مشمول طرح 
خبر داده و گفته است: برای امسال ۱۰۰۰ واحد مشمول طرح طبقه بندی مشاغل 
در کشــور هدف گذاری شده که در راستای برنامه های تحولی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی پیگیری می شود.به گفته وی طبق ماده ۴۹ قانون کار واحدهای 

بالای ۵۰ نفر باید حتماً طرح طبقه بندی مشاغل را داشته باشند که تاکنون تعداد 
قابل ملاحظه ای از واحدها این طرح را رعایت کردند.رعیتی فرد معتقد اســت با 
عملیاتی شــدن طرح طبقه بندی مشاغل در کارگاه های مشمول، عدالت مزدی 
محقق و رضایت جامعه هدف تامین خواهد شــد.در همین خصوص حمید حاج 
اســماعیلی ـ کارشــناس حوزه کار، بر لزوم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل در 
بنگاه ها تاکید کرده و می گوید: در بحث اجرای طرح طبقه بندی مشاغل در طول 
سال های اجرا با چند مشکل مواجه بودیم که لازم است برطرف شود. اول اینکه 
حقوق و دستمزدی که در طرح مشاغل دیده شده باید بهبود یابد و ترمیم شود 
زیرا این دستمزد برای بخش خصوصی رضایتبخش نیست.وی می گوید: بیشتر 

افراد ماهر و کارآفرین و خلاق از طریق طبقه بندی مشــاغل حقوق می گیرد، به 
دلیل آنکه پرداخت دستمزدشان به اندازه سطح مهارت و فعالیتشان نیست راضی 
نیستند و بر همین اساس تاکید داریم که بازنگری در سطوح پایه و مزایا بر اساس 
تجربیات و مهارت افراد صورت گیرد.این کارشناس حوزه کار متذکر شد: مساله 
مهم دیگر که در بحث طبقه بندی مشاغل باید رعایت شود، بحث تعریف مشاغل 
فعلی و مشاغل جدید است که باید در این طرح صورت گیرد زیرا تعداد مشاغل 
ذکر شده در این طرح محدود است.به گفته حاج اسماعیلی، بنگاه های اقتصادی 
با اجرای طرح طبقه بندی مشــاغل رضایت خاطر و انگیــزه کار را در نیروهای 
کار خــود ایجاد و موجب افزایش بهره وری بنگاه می شــوند.در حال حاضر همه 
کارگاه های مشمول قانون کار با ماهیت  دولتی، خصوصی و تعاونی در قالب انجام 
کارهای خدماتی، عمرانی، آموزشی و شرکت های پیمانکاری حقیقی یا حقوقی 
با هر تعداد پرســنل و هر نوع فعالیتی مشمول اجرای طرح طبقه بندی مشاغل 
هستند. کارگران با قراردادهای موقت نیز در هر شرکتی حتی پیمانکاری مشمول 
این طرح قرار می گیرند.به گزارش ایســنا، مطابق ماده ۴۸ قانون کار به منظور 
جلوگیری از بهره کشی از کار دیگری نظام ارزیابی و طبقه بندی مشاغل با استفاده 
از استاندارد مشاغل و عرف مشاغل کارگری در کشور باید توسط وزارت کار تهیه و 
به مرحله  اجرا در آید. طرح طبقه بندی مشاغل در تمام کارگاه های مشمول قانون 
کار لازم الاجراست و کارفرمایان موظفند با همکاری کمیته طبقه بندی مشاغل 
کارگاه یا موسسات ذیصلاح طرح، نسبت به تهیه طرح و اجرای آن اقدام کنند.

1000 واحد مشمول طبقه بندی مشاغل می شوند

نوبت دوم 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1402/09/28

شماره : 1823

  جالب است بدانید که 
ایلام بر روی بقایای تمدن 

ساسانی بنا نهاده شده و 
مردمان آن به زبان کردی 

صحبت می کنند.

ده
چکی

معرفی جاهای دیدنی ایلام

مجید خطیبی-ایلام | شــهر ایلام میان کوه ها و ارتفاعات جنگلی قرار گرفته و دارای طبیعتی بسیار ناب و حیرت انگیز است. شاید کمتر 
جایی را دیده باشید که ارتفاعات هموار و همیشه سبز داشته باشد، اما این ویژگی کاملا درباره شهر ایلام صدق می کند. آب وهوای این شهر 

معتدل کوهستانی و بهاری بوده و مردمانی بسیار خونگرم و مهمان نواز دارد.

 مرجان عباس زاده/رشــت-هفدهمین جلسه کمیته سوخت زمستانی گاز 
گیلان با حضور محمدرضا حق بین مدیرکل مدیریت بحران استانداری گیلان 

در سالن کنفرانس ساختمان مدیریت شرکت گاز گیلان برگزار شد.
در ابتدای این جلســه عیســی جمال نیکویی مدیرعامل شرکت گاز استان 
گیلان ضمن عرض خیر مقدم به میهمانان، گزارشی را از روند برگزاری جلسات 

سوخت زمستانی و نتایج حاصله ارائه کرد.
 وی بــا اشــاره بــه مدیریــت گاز صنایع اســتان بــرای حفــظ پایداری 
 جریان گاز مشترکان خانگی گفت: کلیه مصارف در بخش صنعتی و نیروگاهی استان

 نســبت به سال گذشــته و همچنین بر اســاس دمای هوا مورد بررسی قرار 
 می گیــرد تا در صوت احتمال وقوع ناترازی گاز، پیش بینی لازم جهت اعمال 
 محدودیــت مصــرف بــا هماهنگــی مدیریــت بحــران اســتانداری گیلان 

بعمل آید. مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در پایان بیان کرد: روزانه بر تعداد 
مصرف کنندگان گاز طبیعی افزوده می شود و برای برخورداری همگان از این 

نعمت الهی، مدیریت مصرف در همه حوزه ها امری ضروری است.
در ادامه این جلسه محمدرضا حق بین مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
گیــلان با قدردانی از مدیرعامل و کارکنان شــرکت گاز بجهت حفظ پایداری 
جریان گاز گفت: شــرکت گاز به عنوان یک شــرکت شاخص و موفق در بحث 
بحران ناترازی گاز سال های گذشته مطرح است و مجموعه شرکت گاز استان 
گیلان که در بحران سال گذشته همت کرده و موجب پایداری جریان گاز در 

استان شدند، شایسته تقدیر و تشکر هستند.
حق بین در پایان ابراز امیدواری کرد تا با اتخاذ بهترین تصمیم برای حوزه های 
مختلف مصرف، زمستان امسال همانند سال های گذشته با پایداری جریان گاز 
به پایان برســد.همچنین در این جلسه مهرزاد سمیعی مدیر بهره برداری گاز 

گیلان گزارشی را از روند مدیریت سوخت زمستانی ارائه کرد.

مدیرعامل شرکت گاز گیلان:  برای حفظ پایداری جریان گاز، مصارف استان به صورت مستمر بررسی می شود

  

 مرجان عباس زاده/رشــت-مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی از 
تولید ۴۱۸ مگاوات برق تا پایان سال آینده در شهرک های صنعتی خبر داد.

فرشاد مقیمی در نشست با صاحبان صنایع و واحدهای تولیدی گیلان در 
محل دفتر مرکزی شرکت شهرکهای صنعتی گیلان اظهار کرد: حل مشکلات 

واحدهای تولیدی و صنعتی رویکرد اصلی دولت سیزدهم است.
وی با تاکید بر لزوم تعیین تکلیف واگذاری ســند شرکت های تولیدی در 
شهرک های صنعتی گیلان افزود: در کشور مشکلی در حوزه سند شرکت های 
مســتقر در شهرک ها وجود ندارد. معاون وزیر صمت با بیان اینکه مشکلات 

ارزی واحدهای تولیدی حل می شــود، گفت: تأمین ارزی واحدهای تولیدی 
امری ضروری و مهم است. 

 مقیمی با تاکید بر لزوم تأمین مواد اولیه شــرکت های تولیدی و صنعتی 
بیان کرد: مهم ترین دغدغه شــرکت های تولیدی و صنعتی تأمین مواد اولیه 
است.  وی با تاکید بر لزوم بسترسازی زیرساخت های امکانی شهرک ها افزود: 

تأمین برق یکی از دغدغه ها و چالش های تولیدگران است.
 مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی از تولید ۴۱۸ مگاوات برق تا پایان 
سال آینده در شهرک های صنعتی خبر داد و اضافه کرد: در حال حاضر ۷۲۸ 

مگاوات برق در شهرک های صنعتی تولید می شود.
 مقیمی با تاکید بر لزوم به روزرســانی تجهیزات و ماشین آلات شرکت ها 
و واحدهای تولیدی بیان کرد: واحدهای تولیدی با علمی پایه کردن صنعت 
تولیــد در مدیریت مصرف برق تلاش کنند تا مصرف برق در حوزه صنعت تا 

حدودی کاهش یابد.
 وی با اشاره به مشکلات زمین در حوزه تولید افزود: به جهت محدودیت 
زمین در گیلان با ســاخت واحدهای چندین طبقه بخش تولید و صنعت را 

به ارتقاء ببرید.

  مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان : تامین ارزی واحدهای تولیدی امری ضروری و مهم است

  اجرای عملیات بهسازی و روکش حفاظتی آسفالت راه های گیلان
مرجان عباس زاده/رشت-  مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
گیلان با عنوان این که هدف از نگهداری راهها، کاهش میزان خرابی جاده، 
افزایش عمر آسفالت محورهای مواصلاتی، کاهش هزینه های استهلاک وسایل 
نقلیه با تأمین ســطوح عبور مناسب اســت، از آسفالت گرم ۱۶۰ کیلومتر، 
ماسه آســفالت ۲۰ کیلومتر و آسفالت حفاظتی)اسلاری سیل( ۵۵کیلومتر 

از جاده های استان خبر داد. 
مدیرکل راهداری و حمل ونقل نقل جاده ای بیان نمود؛ که روکش آسفالت 
حفاظتی میکروسرفیسینگ را از روش های جدید ترمیم و نگهداری راه ها به 
شمار می رود و این نوع آسفالت با هدف آب بندی سطحی جاده، جوان سازی 
آسفالت های قبلی، بهبود اصطحکاک سطح محور و افزایش عمر روسازی در 
استان انجام گرفته و در این راستا، 33 کیلومتر به این روش آسفالت و ۱۰ 
کیلومتر نیز درزگیری شــده است. گفتنی است در سال جاری ۵۱ پروژه با 
اعتباری بالغ بر ۶۹۷۷۰۰۶۶ میلیون ریال در حال اجرا می باشــد که از این 
میان ۲ پروژه به مبلغ ۲۰۷۰۰۰ میلیون ریال به اتمام عملیات رسیده است 
و ۲۴پروژه به مبلغ 3۸۷۵۰۰۰ میلیون ریال در دســت اجرا می باشد. تعداد 
پروژه های انعقاد قرار نیز شامل ۱3 مورد به مبلغ ۱۵33۰۰۶۶ میلیون ریال 
است. از دیگر پروژه ها می توان به ۵ پروژه تحویل زمین به مبلغ 3۴۰۰۰۰ 
میلیون ریال و ۶ پروژه در دســت مناقصه به مبلغ ۹۲۲۰۰۰ میلیون ریال 

اشاره نمود.

لازم به ذکر است که از صنایع موجود در شهر ایلام می توان به پالایشگاه گاز و پتروشیمی آن اشاره کرد. در ادامه به معرفی جاهای 
دیدنی ایلام پرداخته و ســرویس خبر ایده روز اطلاعات مورد نیاز درباره آن ها را در اختیارتان قرار خواهیم داد مله پنجاب در ۲۰ 
کیلومتری ایلام از جاده به طرف شهرستان دره شهر حدفاصل دهستان میشخاص و منطقه پاکل قرار دارد منطقه بسیار دیدنی پوشیده 
از جنگل که طبیعت گردانی بسیار زیادی از نقاط مختلف ایلام و استان های همجوار به این مکان مراجعه می کنند اوج زیبایی این 

منطقه از فروردین ماه تا اواسط اردیبهشت ماه می باشد .
استان ایلام مهد تمدن تاریخ ایران می باشد مورخان شهیر جهان نظیر دمورگان تاریخ استان ایلام را گنجینه ارزشمندی از 
فرهنگ هنر اعتقادات عمیق دانسته اند ایلام که وسعتش بسیار کم است ولی مملو از مواهب خدادادی است . در سومین بخش ایلام 
شناسی به روایت تصویر این بار دریاچه دوقلو را معرفی می نماییم . تنها دریاچه دوقلوی کشور را تنها در شهرستان آبدانان استان 
ایلام مشاهده می کنید که به یک جاذبه گردشگری منحصر به فرد تبدیل شده است.  عبور رودخانه سیاه گاو از میان صخره و دره ها 

به دو دریاچه تبدیل شده که اولی با اختلاف اندکی در قسمت بالایی دریاچه دوم 
قرار گرفته است. این دو دریاچه توسط یک کانال ۱۰ متری به هم متصل شده 
و چیزی در حدود 3 متر عمق دارند. عرض توسعه این دو دریاچه تقریبا ۸ متر 
بوده و طول آن ۷۰ متر است. قدمت این پدیده طبیعی نادر، هزاران سال بوده 
و تماشای آن واقعا دیدنی است. دریاچه دوقلو سیاه گاو از آب زلالی برخوردار 
بوده و جلوه خاصی به منطقه بخشیده است. در سفر خود به ایلام، حتما از این 
دریاچه بی نظیر و منحصر به فرد که یکی از جاهای دیدنی ایلام به شمار می رود، 
دیدن کنید. یکی از مناطق مهم گردشگری و جاذبه های تفریحی استان ایلام 
که در شهرستان بدره واقع شده است، تنگ کافرین نام دارد. طبیعت بکر این 
تنگ بسیار حیرت انگیز بوده و تماشای آن واقعا لذت بخش است. تنگ کافرین 
از چندین چشمه و کوه های مرتفع کبیرکوه تشکیل شده و آب های جاری که از 
آن نشات می گیرند، وارد رودخانه سمیره می شوند. طول تنگ کافرین از جاهای 
دیدنی ایلام ۲ کیلومتر بوده و با سطح دریا تقریبا ۷۰۰ متر فاصله دارد. زیبایی 
تنگ کافرین به اندازه ای زیاد و دیدنی است که اگر تصویر آن را مشاهده کنید، 
تصور خواهید کرد که یک نقاشی بوده یا به یکی از کشورهای مدرن اروپایی 
مربوط است، اما این تنگ تماشایی در استان کوهستانی ایلام قرار گرفته است. 
از نقاط گردشــگری که در اطراف این تنگ قــرار دارند، می توان به برکه آب 
زمزم و زیارتگاه جابر اشاره کرد. متداول ترین تفریحی که در این منطقه انجام 
می شــود، قایق سواری بوده که باید حتما آن را امتحان کنید، زیرا تجربه یک 
حس تکرارنشدنی را در اختیار شما قرار خواهد داد. منطقه جنگلی ششدار را 
می توان یکی دیگر از مناطق گردشگری و جاهای دیدنی ایلام به حساب آورد 
که در ۵ کیلومتری شــهر ایلام و نزدیکی کوه قلاقیران )در مسیر جاده ایلام 
به کرمانشاه( قرار گرفته است. منطقه جنگلی ششدار که با نام »پارک جنگلی 
ششدار« هم شناخته می شود، دارای یک طبیعت کاملا دست نخورده و طبیعی 
بوده و از چشم اندتزی  دیدنی و بکر برخوردار است. جالب است بدانید که نام 
اصلی این منطقه  به زبان کردی ایلامی در حقیقت شش دار به معنای شش 
درخت بوده که در گذر زمان به ششدار تغییر یافته است. این پارک جنگلی یک 
مکان بسیار زیبا باصفا برای تفریح وگردش  بوده و یکی از تفرجگاه های محبوب 
ایلام به شمار می رود. زیبایی ششدار در فصل بهار دوچندان شده و سرسبزی 
طبیعت در کنار عطر شکوفه درختان این ناحیه بسیار لذت بخش است، البته 
فصل پاییز هــم به دلیل تنوع زیاد رنگ، جلوه خاصی به این منطقه جنگلی 
بخشیده است. در سفر خود به ایلام حتما از پارک جنگلی ششدار دیدن کرده 

و عکاسی در این مکان را از یاد نبرید.

مفقودی
مجوز نگهداری سلاح  گلوله زنی 5 تیر گلنگدنی کالیبر 7/92 به شماره 
بدنه  29-18910  ساخت ایران بنام آقای علی عباس حسنوند مفقود و فاقد 

اعتبار می باشد.    لرستان

مدرک فارق التحصیلی فائزه رمضان زارع فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 
00117808۶1 صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته حسابداری صادره 
از واحد دانشگاهی شهرقدس مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد

مدرک فارغ التحصیلی ) گواهینامه موقت پایان تحصیلات( اینجانب 
محمدعلی خوش رفتار فرزندهدایت الله  به شــماره شناســنامه 
۴2۴00۶۴971 و شماره ملی ۴2۴00۶۴971 صادره از کهگیلویه متولد 
13۶8  در مقطع کار دانی پیوسته رشــته مکانیک خودرو-مکانیک 
خودرو   صادره از واحد دانشگاهی گچساران  با  شماره سریال 2113۶  
مفقود گردیده است،و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد  گچساران به نشانی گچساران- 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد گچساران ارسال نماید،
نوبت اول 1۴02/09/12

نوبت دوم 1۴02/09/28

الهه کاهدی فرزند احمد به کدملی۴5۶9890237 شماره شناسنامه 
192۴ صادره از سمنان به شماره دانشــجویی 83۶338020 مقطع 
کارشناسی رشــته  مهندســی مکانیک-طراحی جامدات تاریخ 
فارغ التحصیلی 1389/08/15دانشنامه  کارشناسی دانشگاه بین المللی 
امام خمینی   نشانی قزوین،بلوار شهید حاج قاسم نشانی دانشگاه بین 
المللی امام خمینی معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی تلفن دانشگاه  

02833780021 شماره دانشنامه 10/52880/ص
نوبت دوم

 
10311031

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 3۹۵۰3۵۰۷۰۵به نام احســان جلالوند فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3۹۵۰3۷۶۶۰۷به نام حسین شفیعی فرزند علی محمد  در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره شاســی NAAN۱۱FEXNH۲۱۵3۴۸ و شماره موتور ۱۶۴BO3O۴۹۵۹ و 
شماره پلاک ایران ۲۸_۸۴۱ ب ۷۷ به نام عبدالوحید کویر سنگ ســفیدی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۲۵ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
   

10۶۴10۶۴
کارت ملی به شماره ۴۲۸۵۸۵۶۲۰۴ و کارت سوخت به شــماره پلاک ۸۷ایران۲3۲ط۴۸ و کارت وسیله نقلیه 
شماره پلاک ۸۷ایران۲3۲ط۴۸ و بیمه نامه خودرو به شماره پلاک ۸۷ایران۲3۲ط۴۸  و گواهینامه پایه۲ به نام 

احمد محمدی فرزند رجبعلی در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 
شناســنامه به شــماره ۴۲۷۰۸۵۹۹۷۰به نام ماندانا اســمخانی زنجانی فرزند یعقوب  و کارت ملی به شــماره 
۴۲۷۰۸۵۹۹۷۰ به نام ماندانا اسمخانی زنجانی فرزند یعقوب و سند ملکی به نام یعقوب اسمخانی زنجانی و سند 
ملکی به نام مستوره رنجیده و وکالت نامه و قول نامه به همراه دو برگ سفته  در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱۵ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۷۱۱۸۹33۲به نام علی اسکندری زنجانی فرزند رضا در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۱۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
10۶۶10۶۶

شناسنامه به شماره ۴۵۶۹۵۲۱۰۲۹ و کارت ملی به شماره ۴۵۶۹۵۲۱۰۲۹به نام عاصفه اشهد فرزند محمد در 
تاریخ ۱۴۰۲/۹/۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۵۸۰3۰۹۰3۰ و گواهینامه پایه سوم به شماره ۴۵۸۰3۰۹۰3۰به نام مهدی صفرپور خفاجه 
فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۹مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ۴۸۶۹۸3۹۹۵۴ و کارت ملی به شــماره ۴۸۶۹۸3۹۹۵۴به نام ابراهیم بارانی فرزند 
عیسی در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی به شــماره ایران ۸۶ -۹۴۹ ج ۴۲ و ســند ملکی به شــماره ۰۰۷۱۹3۸۸۸۵  و برگ سبز خودرو 
به شــماره وســیله نقلیــه  Irfc۸۷۱v3۰b3۸3۸3۲ و شــماره موتور ۱۲۴۸۷۱۶۸۰۶۸ و شــماره شاســی 
NAAM۰۱ca3۹e3۸3۸3۲ و شــماره پلاک ایران ۸۶- ۹۴۹ ج ۴۲به نام رضا حسینی فرزند خدابخش در 

تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ایران ۸۶- ۹۴۴ ب ۱۲به نام عسکری عبدوس فرزند عبدالمحمد در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱۷ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

11501150
کارت ملی به شماره ۴۴۲۰۹۶3۵۴۹به نام سیدعلی دشتکی فرزند ســید حسین در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۴مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۷۵3۴۲۶۹۰۱به نام زهرا زارع مهرجردی فرزند یحیی در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱۵ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

11851185
کارت ملی به شماره ۴۵۹۱۸۹۵۷۱۸به نام علی بداقی فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰۰/۱۱/۲مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره ۴۵۹۱۸3۱۲۸۰به نام طاهره پاسدان فرزند احمد در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ۴۵۸۰۴۷۸۹۷۵به نام امیرحسین حسینی فرزند علیرضا در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

1۴011۴01
کارت پایان خدمت  و کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۲۱۴۱۶۸۲۱۹3به نام عباس فلاح فرزند حسین  در تاریخ 

کارت پایان خدمت)۱۴۰۲/۹/۱۰(  کارت ملی )۱3۹۶۰۱۰۱(مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز و برگه کمپانی خودرو پراید مدل ۸۷ رنگ ســفید به شــماره موتور ۲۴3۸۶۸۸ و شــماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۸۷۴۶33۰۵ و شــماره پلاک ۷3ق۵۴۲-۸۲ به نام خدیجه گازا فرزنــد اصغر  در تاریخ ۱۴۰۲/۴/۲۰ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره  ملی ۲۱3۰۵۲3۴3۹به نام زهرا هدایتی فرزند یعقوب  در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۵مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی ۲۱۴۰۱3۱۱۵۸۴به نام محمدرضا علیزاده اردبیلی فرزند حسین  در تاریخ 
 ۱۴۰۲/۸/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  هوشمند و عکس پایان خدمت به شماره ملی  ۲۱3۰۹۶۵۵3۹به نام صابر شکاریان فرزند نصرت اله در 
تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  هوشمند به شماره ملی ۵۰۱۰۰3۷۵۶۴به نام داریوش شفاعی فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  و کارت ملی هوشمند به شــماره ملی  ۲۱3۰۷۴۱۲۸۲ به نام معصومه حقانی فرزند حسین در تاریخ 
 ۱۴۰۲/۹/۴مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی ۲۱3۰۹۲۸۵۵۲ به نام ارسام بساره فرزند مجتبی در تاریخ  ۱۴۰۲/۴/۲۸مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره  ملی ۲۱۴۰۸۵۱۱۱۰به نام ولی الله قربانی فرزند روح الله  در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره  ملی ۲۱۴۰۲۰3۰۰3به نام رضا حداد فرزند ذبیح اله در تاریخ  ۱۴۰۱/۸/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

150۴150۴
کارت ملی به شماره ۲۲۸3۰۵3۵۵۲به نام دنیا منصوری فرزند محمد تقی  در تاریخ  ۱۴۰۲/۵/۱مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۰۹۲۴۰۷۷۶۷و کارت بازنشستگی و کارت ایثار به نام بیژن جمشیدی فرزند جمشید  در 

تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۷مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  به نام سجاد بهروزی حسن آباد فرزند براتعلی در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۱مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵۴۰۱۲۷۴3۶به نام اصغر حسینی فرزند کرم در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱ مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲۲۹۶۱۶۴۱۱۰و گواهینامه پایه دوم به نام محمد کاظم عسکری ابنوی فرزند محمود در 
تاریخ ۱۴۰۲/۸/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵۴۹۵۱۲۵۹۶به نام شمس الدین صفرپور فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

    
150۶150۶

کارت ملی به شماره ۲۲۹۱۱3۵۷۲۴به نام زهرا یحیوی فرزند نصراله  در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۱مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو  و کارت ملی به شماره ۲۴۲۰۷۰۸3۵۰ و دفترچه بیمه تامین اجتماعی به نام سارا راستگو فرزند 
حسن  در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
18۶۶18۶۶

کارت ملی به شماره ۴۵۱۰۱۰۰۵۱۵ و گواهینامه پایه3 به شماره۴۵۱۰۱۰۰۵۱۵به نام یاسین حاجی فرزند علی 
در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20122012

کارت ملی به شماره ۰۰۴۷۵۴۷۶۸۵به نام گوهر روســتا زاده فرزند خلیل در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
201۴201۴

کارت ملی به شماره ۲۰۶۱۵۵۴3۷۷به نام سیدحشمت میرباقری فرزند سیدمهدی در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۵۹۴۰۱۷3۷به نام امیر فرهادی فرزند حیدرعلی در تاریخ ۱۴۰۲/3/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20۴820۴8

ســند برگ ســبز و کارت خودروی ســواری شــخصی به شــماره پلاک۸۱۸ط۸۹ایران 33و شــماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۸۵۲۵۴۵3۰ و شــماره موتور ۱۶۷۴۹۴۵ و IW ۱ V ۸۵۱ vin:IRPC ۲۵۴۵3۰ به شــماره ملی 
۶۵۹۹3۹۰۰۶۴به نام قاسمعلی گرامی نسب فرزند علی اصغر در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت و کارت خــودروی ســواری شــخصی بــه شــماره پــلاک ۹۹۱ق۸۴ایــران۲۰ وشــماره 
و  k۴MA۶۹۰D۰۸3۷۴۵ موتــور  شــماره  و   NAPLSRALDA۱۰۵۷۴3۰ شاســی 

vin:IRJC۸۸۱VHCR۰۵۷۴3۰ به شــماره ملی ۴۷۱۲۵۹۹۶۴۲به نام فریده حسینی فرزند سیداصغر در 
تاریخ ۱۴۰۱/۹/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی



۴
شماره : 
1823

کارت ملی هوشمند به شماره 3۰۲۰۰۹۸۷۴۲به نام حامد رییسی نژاد فرزند ذبیح اله در تاریخ  ۱۴۰۲/۶/۲۵مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20۶520۶5

کارت ملی به شماره ۰۸۲۹3۷۸۸۱۲به نام محمد توکلی فرزند حسن در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۵مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴۲۱۵۲۹۲۵3به نام تقی حسنی جعفری فرزند مسیب در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۸مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴۲۲۰3۰۴۰۶به نام زهرا نوروزی فرزند عباسعلی و شناسنامه به شماره ۰۶3۸3۸۴۸۷۷ به 
نام عذرا والی فرزند جعفر قلی در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3۷۵۰۱۶۹۶۰۸به نام حلیمه احمدی فرزند حسین در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۶مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

۲ کارت بین المللی اتباع و گواهینامه و کارت شناسایی آلمانی و ویزا با شماره IR۰۶۱E۹E۷۶T۵3۵۸۲۱۵ به 
نام عباس محمدی فرزند احمدحسین در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20۶720۶7

گواهینامه   و کارت ملی به شماره 3۷۵۰3۷۰۸۶۹ به نام جواد احمد زاده فرزند خالد  در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۲۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
208۴208۴

کارت ملی به شماره ۴۶۱۰۷۲۰۴۸۵به نام میلاد مجیدیان دهکردی فرزند نصرالله در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲3 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲3۰۴۱۷۲۲به نام دانیال آزاد مرز آبادی فرزند مهرداد در تاریخ ۱۴۰۲/3/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۸۲3۹۱3۸به نام سید حسین سید کاظمی فرزند سید محمد در تاریخ۱۴۰۲/۰۸/۰۶ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

برگ سبز خودرو شــماره موتور ۱۴۴K۱۵۹۶۲۸۹ و شماره شاسی ۱CE۷MH۶۲۱۷۵۵-NAAN و شماره 
پلاک ۲۱و۸۴۷ایران3۰به نام امید باقری فرزند علیرضا  در تاریخ ۱۴۰۰/۷/۱۹ مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

20902090
کارت ملی به شماره ۰۰۲۲۵۹۹۷۰3به نام امیرحســین عبدی فرزند پرویز  در تاریخ  ۱۴۰۲/۱/۱مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3۵۵۹۹۵۱۶۰۷به نام سید عباس حسینی فرزند ســید جعفر  در تاریخ  ۱۴۰۲/۶/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ۰۲۵۰۰3۷۸3۱ و شناسنامه به شماره ۰۲۵۰۰3۷۸3۱به نام بنیامین شایسته مقنی 
فرزند فاضل  در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۲۰۰۴۲۰۶۵۸به نام شایان ولدبیگی فرزند محســن در تاریخ  ۱۴۰۲/۵/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۶۸۶۱۱۸۸۹به نام مریم علی کاشــانی فرزند داود  در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲3۹۶۹۸۱۵۲به نام محمد علی دیان سورکی فرزند رمضان  در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3۹۷۸۴۰۲۱۱۴به نام اشرف السادات میرمعینی فرزند سیدعلی اکبر  در تاریخ ۱۴۰۲/۵/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۸۲۷۹33۹۶۷به نام منیر چالاکیان فرزند محمد علی  در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ۱۴ایران ۴۷۸ه۲۹ و گواهینامه پایه سوم  به شماره 3۹۲۰۵۱۰۸۲۸ و کارت ملی به 
شماره 3۹۲۰۵۱۰۸۲۸به نام سعید عسگری فرزند الیاس  در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۶مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۱۶۰۰۹۴۴۰۶ و کارت نظام وظیفه به شــماره ۴۱۶۰۰۹۴۴۰۶ و گواهینامه پایه سوم  به 
شماره ۹۴۰۲3۵۵۷۸۷ و کارت سوخت به شماره پلاک ۱۵۱۵333۵ و کارت وسیله نقلیه به شماره ۱۵۱۵333۵به 

نام امیر بسحاق فرزند اصغر  در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۵۵۶۰۹۱۲۵3۰به نام امیرمهدی مختاری حسن آباد فرزند حسن  در تاریخ  ۱3۹3/۷/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم  به شــماره ۰۰۱۸۱۰۱۵۱۵۸ و کارت ملی به شــماره ۰۰۱۸۰۱۵۱۵۸به نام بشری آذری 
چهریان فرزند مجتبی  در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۴مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۰۶۱3۱3۷۵۴به نام محمدحسین پدرام فرزند رسول  در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۴3۶۲۷۱۲۹ و چک به شماره ۵۶۴۵۴۴ به نام مجید جنانی فرزند محمد حسن  در تاریخ 
 ۱۴۰۲/۸/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۷۸۱۸۲3۱به نام مهدی سلطانبی فرزند محمدرضا  در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۷۵3۹۵۸3۵به نام نجمه جنیدی جعفری فرزند مسعود  در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۵۹۹۱۸۴۰۰۵به نام محمد شیرخانلو فرزند محرمعلی  در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۲۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۱۶۰۴۹3۲به نام مهدی شعبانی فرزند بهزاد  در تاریخ ۱۴۰۲/۵/۵ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت ملی و شناسنامه به شماره ۱۴۵۰۵3۴۷3۲به نام بهنام آقا غفاری فرزند نوروز در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۲۵مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۰۲۹۶۰۲۴3۷به نام محرمعلی حیدری فرزند قدرت اله در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23012301

کارت ملی هوشــمند به شــماره ملی ۰۰۵۸۹۷۷۸۲۱ به نام میترا ســبزواری فرزند محمدحســین در تاریخ 
۱۴۰۲/۹/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۲۱۲۱۹۶۶۲۴۲ به نام محسن کلاته عربی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۲/۲/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25032503

برگ سبز خودرو به شــماره IRoD۸۷۱x3GLD۱۱۱۰۴ شاسیNAGBPX۲PC۱۸D۱۱۱۰۴ موتور
FE۱۱۱۰۰۹ و کارت سوخت به شماره پلاک ۵3/۲3۱م۶۷ به نام حســین عاطف  فرزند خسرو به  شماره ملی 

۱۲۸۵۱۲۶3۶۱ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت نظام وظیفه وکارت ملی به شــماره ۱۷۵۸۰۵3۰۰3  به نام  مهدی ترک اهوازی فرزند رحیم و گواهینامه 
پایه سوم به شماره ملی ۱۲۹۲۹۶۴۱۴۶به نام الهام صالحی نام پدر نصراله  در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۴مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه ۲ به شماره به نام امید شاه رجبیان فرزند مرتضی در تاریخ ۱۴۰۲/۵/۵ مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
250۴250۴

کارت ملی به شماره ۵۵۵۹۲3۲۵3۱به نام کافیه حسن پور فرزند جعفر قلی در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت ملی به شماره ۱۲۸۴۹۱۶۵۴۵ و گواهینامه پایه دو به شماره ۱۲۸۴۹۱۶۵۴۵ به نام بهاره لک فرزند علیرضا  
در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۱۲۷۱۱۲۴۶۰۲به نام دلارام نظری اسمعیلی فرزند نادر  در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۱۲۷3۹۶۸۵۲۲به نام مجید شاه مرادی فرزند غلامرضا  در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۲ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره ۱۲۷۰۷۸۸۴۸۵ و گواهینامه پایه دو به شماره ۱۲۷۰۷۸۸۴۸۵ و کارت سوخت به شماره 
پلاک ۸۹ ق ۹3۲ ایران ۵3 به نام حجت کشــانی فرزند مصطفی در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱۸ مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۱۲۷3۵۲۷۶۷۴به نام امیرحسین دودانگه فرزند شــیرعلی در تاریخ  ۱۴۰۲/۶/۲۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25082508

کارت نظام وظیفه  به نام اسدالله الی پور  با شماره ملی ۱۲۸۰۹3۷۷۰۱فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۲۷۲۸۲۸۱۵۸به نام علیرضا صابری فرزند محمد حسن در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۲۸۵۷۱۵۱۱۱به نام مریم آقا ابراهیمیان فرزند ابراهیم در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۸مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 3۸3۰3۲۹۲۸۸ و  کارت موتور  و گواهینامه پایه سه   و کارت ملی به شماره 3۸3۰3۲۹۲۸۸ 
و دسته چک   به نام معین نعمتی فرزند مسلم در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی به شماره ۱۲۷۱۲۱۷۵۱۱به نام حسین ترکان فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۵ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25252525

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه  S۱۴۱۲۲۸۷۸۱۲۲۶۴ و شــماره موتور ۲۵3۱3۴۵ و شماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۸۷۸۱۲۲۶۴ و شماره پلاک ۱3ایران۷3۷ج۷۱به نام علیرضا خلیلی فرزند خلیل در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۸۱۷۹۸۴۹۹3به نام پرویز جعفری فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۵ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره ۲۲۸3۱۹3۹3۱به نام محمد رضا نورانی فرزند مسعود در تاریخ  ۱۴۰۲/3/۱۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۵۵۲۸۹۲به نام محمد مهدی روحانی خواه با کد ملی ۰3۷۲۴33۰۹۱ فرزند محمد جواد در 
تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه   پایه سوم  و کارت ملی به شــماره ۲۲۸۱۷۴3۲33به نام نیلوفر جوکار فرزند محمد حسین در تاریخ 
 ۱۴۰۲/۹/۱۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۰۴۹۷۱۴۱به نام حسین لطیفی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۲/۱/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۲۲۹۴۷3۴ و گواهینامه پایه دوم  به نام فاطمه طالعی فرزند آرش در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۲ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۹۸3۴۶۷۸۱به نام مسیح ضیغمی فرزند محمد رضا در تاریخ  ۱۴۰۲/۶/۲۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3۷۱۰۵3۹۸۱۱به نام ســجاد احمد زهی فرزند پرویز در تاریخ ۱/۹/۱۴۰۲ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۹۶۸۵۹۸۱۱به نام سید سهیلا موســوی فرزند سید محمد سادات در تاریخ ۱/۹/۱۴۰۲ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شــماره ۲۴۲۰۵۶3۰۷۷به نام حســین بزرگی خو فرزند فصل الله  در تاریخ 
 ۱۴۰۲/۷/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵۷۱۴۸۰۲3۵به نام فاطمه ایران دوست فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ۲۲۸3۲۸۲۷۸۰به نام محمد مهدی کونجانی علیا فرزند علی محمد در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲3۶۰3۷۶۴3۸به نام مریم عســکری فرزند الخاص در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲3مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۹33۶3۶۲۷به نام خدیجه دهقان فرزند بهزاد در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۴ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۱۲۷۷3۹۹به نام فاطمه منوچهری فرزند امراله در تاریخ ۱۴۰۲/۷/۲۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲3۰۰۶۰۴۰3۵به نام امیر بیضایی فرد فرزند موسی در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲3۹۰۵3۹۴۹۱به نام فاطمه نصرتی فرزند خداداد در تاریخ ۱۴۰۲/۵/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲3۰۰۶۶۲۸۱۷به نام مریم محب نیا فرزند کاظم در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۲۶ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۸۱۸۴۸3۰۱۷به نام محبوبه آرامون فرزند ذبیل در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱۴ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۲3۵۷۵۶۶به نام فرزانه حیدری دودجی فرزند غلامرضا در تاریخ ۱۴۰۲/۷/۲۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵۴۹3۲۵۷۴۵به نام نرگس فزونی فرزند جعفر در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۸مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۹۵۵3۲۷۴۴به نام الهه اسدالهی فرزند جواد در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۲مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۷۱۰۰۸۲۵۲۹به نام مجید موزیری فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۲/۲/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵۴۰۱۴۶۶۲۷به نام حسین منصوری فرزند سیروس در تاریخ  ۱۴۰۱/۸/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره ۱۱۲۶وکد ملی ۲۲۹۶۶3۱۵33به نام مینــا نعمت الهی فرزند محمد هاشــم در تاریخ 
۱۴۰۲/۹/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره ۲۲۸۲۰۲۴۸۰۱به نام حدیث همتی فرزند فرامرزوکارت ملی فرنگیس دانشــور با کد 
ملی۲۵۴۹۴۸۸۱۱3نام پدر خدامراد که تقریبا هشــت ماه پیش گم شــده  وشناســنامه حدیت همتی هم  در 
اســت. ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  تاریخ۱۴۰۱/۹/۱مفقــود 
 

28012801
کارت ملی و گواهینامه به شماره ۲۲۱۰۴۱۹۴۵۱به نام اقای امیرعلی نظری پور فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۵ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه بــه شــماره ۸۹۹ د ۵۷ ایــران ۹۲ شــماره موتور ۱۲۴K۰3۲۵۸۲۱ شــماره شاســی 
NAAN۰۱CA3EH۷۱۶۰۴3 به نام خانم فاطمه محمدزاده مردخه فرزنــد محمد  در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۵ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

"چــک بانــک ملــی  بــه شــماره کــد ملــی 3۷3۲۲۰۱۶3۵  و ســند ملکــی  و بــرگ ســبز 
خــودرو و ســند کمپانــی و بیمــه نامــه  پــژو پــارس مــدل ۱3۹۸ و رنــگ ســفید بــا شــماره 
بــا   NAANO۱CE۲LH33۶۶۵۴ شاســی  شــماره  و   ۱۲۴K۱۵۲۴۹۷۱  موتــور 
 شماره پلاک ۵۸۸ د ۱۱ ایران ۹۲ و مدرک کارشناســی مدیریت بازرگانی و دفترچه تامین اجتماعی به شماره 
3۷3۲۲۰۱۶3۵ و ســوییچ و ریموت خودرو به نام مهدی اصغرحیدری فرزند طهماسب در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۴ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28072807
گواهینامه  و کارت ملی به شماره ۲۱۵۰۶۹۷۱۶۵به نام ابوالفضل حاجری فرزند غلام رضا در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۲ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره  ۲۱۵۰۶۹۷۱۶۵ به نام عبدالحســین گرجی در تاریخ  ۱۴۰۲/۴/۱مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۱۶۱۹۹۲۰۹۰به نام حلیمه برزوی فرزند شــیر خان در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲۱۶۲۵۷۶3۷۶به نام فهیمه عظیمی فرزند روح الله در تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

رسید کارت ملی و شناسنامه به شــماره ۰۲۰۰۴۱۷۱۶۹به نام محمدمهدی غفوری توران فرزند ابوذر  در تاریخ 
۱۴۰۲/۹/۱۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰3۷۱۱۵۲۶۱به نام محمدحسین خسروی فرزند حســین در تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه  به شماره ۰۰۷۸۸۴۸۲۱۰به نام عاطفه طبســی فرزند قاسمعلی در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲3 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۲۱۵۴۹۱۹۲به نام حوریه محمدی خراســانی فرزند امید در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۰3۸۷۸۲۶به نام بهاره جودکی فرزند محمدحسن در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره 33ایران۷۴۴ن۸۱به نام رضا رنجبر فرزند ابوالقاســم در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 33ایران۱۱۶د۶۶ و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه   و شماره موتور ۲۴۲۸۰۴۱ 
و شماره شاسی s۱۴۲۲۲۸۷۰۰۹۴۰۴ و شماره پلاک 33ایران۱۱۶د۶۶ و کارت وسیله نقلیه به شماره به نام قاسم 

تابش فخر فرزند  در تاریخ  ۱۴۰۲/3/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ۱۱ایران۴۱۴ژ۵۸به نام نرگس ناجی شرباف فرزند مهدی در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۴مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰3۸33۵3۸۷۴به نام کبری جعفری فرزند عباس در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره ۰۰۱۹۵۱۴۴۰۹ و گواهینامه پایه۲ به شماره به نام فاطمه غنی ابادی 
فرزند محمد حسن در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ۶۵۸۹۸۱۷۶3۴ و کارت ملی به شماره ۶۵۹۸۱۷۶3۴ و شناســنامه به شماره به نام زهرا 
مستانی فرزند  در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۸۴۹۵۰۱۵۰۸به نام محمود ادینه فرزند شمس اله در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۸مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۵۱۹۷۵۶۰۹۶ و شناسنامه به شــماره  و شناسنامه به شــماره ۰۵۱۹۷۵۶۰۹۶به نام 
محمدحسن حسینی دستجرده یی فرزند اسمعیل در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۵3۰۰۵۵۸۰۹به نام علی گلزار فرزند احمد در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۸مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت ملی به شماره ۲۷3۸۵۹۶۶۶۵به نام نسا نعمتی کیسمی فرزند احمد  در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۴ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۲۶۷۷۸۱۷3۰۶به نام ملیحه اخوان فرزند کاســعلی  در تاریخ ۱۴۰۲/۶/۲۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰3۸3۱۴۷۹۸۰به نام رحیمه احمدی راد فرزند ابوالفضل  در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

برگ سبز خودرو به شماره موتور ۵۲3۸۵۶۹ و شماره شاسی NAS۴۱۱۱۰۰E3۶۹۵۹۱۸ و شماره پلاک 3۸ 
۶۴۲ و ۴۹به نام شوکت بیگدلی فلابری فرزند فرج اله در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۸۰۹۶۸۸۰۵ و گواهینامه پایه دوم به شماره ۰۰۸۰۹۶۸۸۰۵به نام حمید خانزاده فرزند 
اهراب در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3۹۶۲۱۱۲۹۲۸به نام فاطمه سراغی فرزند رحیم در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۸مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۱۸۷۴۸۷۹۷به نام رویا ســخایی فر فرزند ارسلان در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ۲۱ ۹۵۸ د ۸3 و کارت نظام وظیفه به شماره ۴۹۱۱۶۲۵۴۲۲ و کارت ملی به شماره 
۴۹۱۱۶۲۵۴۲۲ و گواهینامه پایه سوم به شماره ۴۹۱۱۶۲۵۴۲۲به نام مجتبی شالپوش فرزند محمد در تاریخ 

۱۴۰۲/۸/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ۴۹۰۱۰۴۹۵۱۸ و کارت ملی به شماره ۴۹۰۱۰۴۹۵۱۸به نام هادی یعقوبلو فرزند 
عباس در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۴۹۰۲۱۱۲۶3۹به نام الهه رحمانی شمس فرزند داریوش در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30۴۴30۴۴

کارت ملی به شماره به نام هوشــنگ تیموری فرزند رحمت در تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱ مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره  و گواهینامه  به شماره  و کارت ملی به شماره به نام حسین قربانی فرزند غیضعلی در 
تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۴011۴011
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چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی33۰۰۲۴۰۲۸۱ وکارت نظامی ارتش به نام سجاد ده بالایی فرزند حیدر در 
اســت. ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  تاریــخ  ۱۴۰۲/۹/۲۱مفقــود 
 

۴030۴030
کارت ملی به شماره ۴۰۷۰۶3۵۶۲۹به نام بتول شکوهی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۵ مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۲۸۰۰3۹۲۹۲و گواهینامه به نام نرجس عباسی فرزند هوشمندو کارت ماشین به شماره 
۵۹۵ص۲۷ایران3۱ به نام هوشمندعباسی در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۹مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۲۶۶به نام کیانوش عالی زاده فرزند بگه جان در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۵مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۰۷33۷۰۲۵۱به نام سمیرا حیدری فرزند نجم الدین در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۰۷۰۶3۴۶۵۷و گواهینامه و کارت پایان خدمت و کارت هوشمندرانندگی به نام اکبر آریایی 
قایدرحمت فرزند موسی در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۰۷۰۸۰۰۸۷۵و گواهینامه و بیمه نامه و کارت ماشین و کارت سوخت و کارت های بانکی 
به نام عاطفه شرفی  در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۰۶۰۲۱۸۸۴۷به نام رضا امیری راد فرزند کریم در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۰۷۰۵۶۴3۱۴به نام حمید اسکینی فرزند حسینقلی در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی ۴۰۶۱۱۶۷۹۲۸و گواهینامه و کارت شناسایی نظامی به نام محمد محمدی پور فرزندجعفر  
در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

شناسنامه به شماره ۱۶۱۰33۰۸۲۱به نام لیلا عزیزپورپرمهر فرزند حمزه وکارت پایان خدمت بنام رضا فصیحی 
پرمهر در تاریخ ۱۴۰۲/۷/۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵۹۴۲۴۰3۵۴به نام محمدجعفر حســین نیاراقب فرزند ابوالقاسم در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵۹۰۴۰۲۶۸۶به نام هادی غلامی شکارسرایی فرزند مصطفی در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵۹3۱۸۹۷۷۰به نام محمود نصیرزاده فرزند ابوالحسن در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55۶055۶0

کارت ملی  وگواهینامه پایه سوم وکارت سوخت به شماره ملی۰۶۷۰3۰3۹۷۶به نام سعید درتومی فرزند عیدقلی 
در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی ۰۶۷۰۸۰۰3۹۲به نام جواد روحانی فرزند رضا وبرگه رســید کارت ملی به شــماره 
ملی۰۶۷۱۱۱۰۹۲۶به نام فاطمه مســرتی فرزند ابراهیم در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۲۵مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۷۵۹۴۷3۶۶۸ و شناسنامه به شماره ۱3۱۷به نام سیدموسی آل نبی فرزند حسن در تاریخ 
۱۴۰۲/۹/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی۰۶۸۲۱۰۴۴۴۲به نام حمزه حصاری فرزند غلامعلــی در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۹۱۹۸۱۸۶۸۹به نام حمیدرضا نجیبی فرزند اسدالله  در تاریخ  ۱۴۰۲/۴/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی ۰۹۲۲۵۷۹۴3۱به نام اکرم پیشقدم فرزند حسن رضا در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظــام وظیفــه وگواهینامه پایه ســوم وبیمه نامــه وکارت وســیله نقلیه وکارت ســوخت به شــماره 
ملی۰۶۷۰۱۸۷۸۴۴به نام میلاد فرهادی فرزند علی اکبر  وکارت ملی به شماره ملی ۵۹۱۰۱۶۶۰۰۱به نام فاطمه 

شادی فر در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی ۰۶۸۱۹3۱۰۹۴به نام زین العابدین قربان زاده فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم وکارت وســیله نقلیه به شــماره ملی۰۶۷۰۹۸۷۲۴۷ و کارت دانشــجویی به شــماره 
۴۰۰۱۸۲۲۰۸۰3۱3۶به نام امید شاکری فرزند پرویز وکارت سوخت به شــماره پلاک ۲۶ایران۷۷3ب۹۱ در 

تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت نظام وظیفه وگواهینامه پایه دوم وکارت وســیله نقلیه  به شماره ملی۰۶۸۲۰۷۴۸3۷وکارت 
سوخت به شماره پلاک 3۲ایران 3۵۷د۴۵وکارت شناســایی کارکنان زندان وکارت ایثارگری وکارت جانبازی 

به نام عباسعلی علایی فر فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۸مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی۰۸۷۲۵۰۶۲3۱به نام حامد علی زاده فرزند رجبعلی وکارت سوخت به شماره پلاک  
۲۶ایران ۱۵۴د۵۹ در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

"مدرک تحصیلی /گواهی دیپلم وپیش دانشــگاهی رشــته علوم تجربی به شــماره ملــی ۵۹۱۰۰3۹۴۵۸به 
 نام بهاره عابــدی فرزند عقیــل در تاریخ ۱۰/۷/۱3۹۹ مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار ســاقط اســت.

کارت ملی به شماره ملی ۵۹۱۹۷3۰۸3۸ به نام عقیل عابدی فرزند ولی درمورخه ۱۴۰۲/۰3/۰۱مفقود گردیده 
وازدرجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی  وشناسنامه به شماره ملی۰۶۷۰۵۷۸۲۹۰به نام هادی ندیمی فرزند عوض محمد در تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۴۰۲۲ و کارت ملی به شــماره ۰۶۸۰۷۶۹۸۰3به نام محمدحسن ایزانلو فرزند حق رضا در 
تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۶۷۰3۵۵۷۸۱به نام علــی بیدکی فرزند خــداوردی وقولنامه موتورقرمز رنگ ســال 
ساخت۱3۷۹به شــماره پلاک۵۱۱۸بجنورد_۱ در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱۹ مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

55۶955۶9
کارت ملی به شماره۰۰۱۱۵۴۸۷3۸  و شناسنامه و کارت وسیله نقلیه موتور و بیمه نامه به نام پوریا بیات فرزند 

فریدون در تاریخ  ۱۴۰۱/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۲۷۹۹۰۵۶به نام محمد میرحســینی تبریزی فرزند سیدمهدی  در تاریخ ۱۴۰۲/۵/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۶۲۲۹۱۷۹3۹به نام رودابه محمدعلیزاده سامانی فرزند مرتضی  در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۱۸۹۸۴۶۷۴۸به نام زهرا بخشی حیدرآبادی فرزند عوضعلی  در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره۱۱۷۰۰۸۰۲۴3  به نام محمود دیانتی ریزی فرزند عباسعلی  در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۸ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۹۰۰۴۶۱۶۷۹به نام فرشاد شاهمرادی فرزند حمیدرضا  در تاریخ  ۱3۹۸/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰3۶۵۴۰3۸۲به نام مریم ابراهیمی فرزند پنجعلی در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی ۶۱3۰۰۱۸۹۶۷ به نام صادق شاهی وند فرزند جهانگیر تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۸3۵۷۹۵۹۱به نام مجتبی بیاضی نجم آباد فرزند عیسی  در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شــماره پلاک ۸۸ایران۵۷۷س۱۱ و کارت ملی به شماره ۰۰۷۸۹۱۶3۱3 
به نام امیر محمودی فرزند نورالدین در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک ۱۰ایران۱۴۶و۷3 نام فرید عرفان خضری فرزند محمد ســعید با کد ملی 
۱۸۲۹۵۶۹۹۴۵ در تاریخ  ۱۴۰۱/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
700۶700۶

کارت ملی و شناسنامه به شماره ۶3۴۰۰۱۹۶۶۸به نام خانم فاطمه نیک گفتار فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۴۹۰3۵۲۷۵۱ و گواهینامه به نام خانم طیبه مرادی فرزند حمداله در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه وکارت ملی به شماره ۴۴۹۰33۴۴۵۱ و کارت پایان خدمت به نام آقای میلاد قاسمی فرزند حبیب الله 
در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم  به شــماره ملی ۴۴۹۰۴۱۸۵۸۲و بیمه نامه به شماره پلاک ۱۹ب ۱۱۲ ایران ۹۸ و کارت وسیله 
نقلیه به شماره شاسی  NNAMOI3۰A۶aK۸۸۹۷۲۶ و شماره موتور ۱۲۴۸۸33۹3۰۲نام محمد چراغی 

فرزند شیرزاد در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره موتور ۱۴۷H۰3۶۱۸۶3و شماره شاسیIRFC۹۷۱V3QM۰۲۲۴۴3و شماره 
پلاک ۹۸_۸۸۴ د ۵۶به نام آقای رضا کمری به کدملی۴۵۰۱۱۶۶۸۲۷ فرزند فتاح در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۱مفقود 
اســت. ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده 
 

70097009
کارت ملی به شماره ۴۲۱۹۵۸۰۹۴۸به نام آقای حمید هداوند فرزند گلرخ  در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

701۴701۴
برگ سبز خودرو به شماره موتور ۱۱۸۸۸۰۱۸۴۸۲ و شماره شاسی NAAB۴۱PM3AH۲۶۲۰۵۴ و شماره 
پلاک ۷۱ ایران ۸۶۸ د ۶۱ به نام مسعود محمودی سرتنگی فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۱/۱۱/۱مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

702۶702۶
کارت ملی به شماره ۰۰۲۰3۶۶۲۸۰به نام ایمان صلاحی فرزند امیرحسین در تاریخ  ۱۴۰۱/۹/۱مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۱۰۱۴به نام فریدخت ملکی فرزند پرویز در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۱مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۷۸۴۵3۴3به نام میلاد فتحی میرزانلو فرزند علیرضا در تاریخ  ۱۴۰۰/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۲۷۶۵۸۰۸به نام علی شریفی رامینی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70327032

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک۲۵و۵3۹ایران ۲۱ و شماره شاسیNATGBAXK۵E۱۰۲۸۴۵۵و شماره 
موتورMVM۴۸۴FAFE۰۲۸۴۷۴به نام حمید دشــتیانی فرزند احمد در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۲مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  IRAE۸۹۲BKP۸۸۶۶۷۵۵ و شماره موتور ۶۶۰۱۶۱۵ و شماره شاسی 
NC۰UB۰۹A۷A۱۸۶۶۷۵۵ و شماره پلاک ۸۸ع۱۸۱ایران۵۵به نام مسعود دشتیانی فرزند حمید در تاریخ 

۱۴۰۲/۹/۱۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی به شــماره شاسی۱۲۵G۹۴۶۶۰۹۷***NBJو شــماره موتور۰۱۲۴NBJ۴۲۱۹۱۱و شماره 
وسیله نقلیهIRAGQ۹۴۱3PX۴۶۶۰۹۷موتور سیکلت۱۲۵cc رهرو به نام پیام عبدلی فرزند علی در تاریخ 

 ۱۴۰۲/۸/۲۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70۴270۴2  

به نام محمد قاسمی فرزند ****** در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70۴۴70۴۴
پروانه ساختمان به شماره ۷۲۲۷ به نام امین رفیعیان بروجنی فرزند داراب در تاریخ  ۱۴۰۰/۱۲/۱۵مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۶۴۰۰۷۲۸۱3به نام مهدی رقیبی فرزند منصور در تاریخ  ۱۴۰۲/۱/۵مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی،کارت مربیگری بسکتبال به شماره ۹۶۰3۰۴۰۲۵۲  و کارت ملی به شماره ۴۶۴۰۰۶۹3۵۹به نام 
طاهره سپاهی بروجنی فرزند حمزه علی در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۶۴۰۲۵۶۰۵۱ و کارت سوخت به شماره پلاک ۸۱_۴۶3 ق ۴۲ و گواهینامه پایه سوم به 
شماره ۴۶۴۰۲۵۶۰۵۱به نام احمدرضا اسکندر پور بروجنی فرزند مجتبی در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70۶170۶1
کارت ملی به شماره ۴۴3۰۷۲۴۸۴۹به نام سمیه حسینی یگانه فرزند اسکندر در تاریخ  ۱۴۰۲/۵/۱مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70۶۶70۶۶
کارت ملی به شماره ۰۰۲۱۶۰۷۵۲۴به نام مهدی مقدم زرندی فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۹مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۱۹۵۲۶۷33به نام راضیه میرزایی فرزند غلامعلی در تاریخ ۱۴۰۱/۷/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۸۴۷۱۰۰۹۸به نام مسعود رافعی فرزند رسول در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۲۲مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3۹۲۰3۹۷۱۶۹به نام شیدا زندی فرزند محسن در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱۸ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۰۱۹۶۵3۵۱۴ و کارت سوخت به شماره پلاک ۹3 ی 3۲۸ ایران۴۰به نام فاطمه مولودی 
فرزند کریم در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 3۷۸۱۷۵3۷۸۶ و کارت ملی به شماره 3۷۸۱۷۵3۷۸۶به نام کریم مولودی فرزند محمد در 
تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۱۱۰۶۹3۱۹۱به نام ابوالفضل مولودی فرزند کریم در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۲ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۲۹۴۹۲۷۵۷۰۲به نام مهرناز عمرانی قراولخانه فرزند آلهویردی در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۲مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و گواهینامه پایه دو و کارت ملی به شماره ۱۶۷۱۱۱3۵۰۰به نام علی اصغر آقایی قادرلو فرزند صیاد در 
تاریخ  ۱۴۰۲/۶/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۸۲۱۴3۵۵به نام حامد انصاری رامندی فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰۱/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۶۰۹۴۲۰۷۱۶به نام زهرا جلالی فرزند حسین در تاریخ  ۱3۹۷/3/۱مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
70717071

کارت ملی به شــماره ۰۹۴3۹۱۴۲۸۰به نام عزت صیوتی خوان فرزند غلامرضــا در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۲۵ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۹۲۵۹۸۶۷۱۲به نام محمدمبین داروغه اندرخ فرزند رضا در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۲۵مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۲۲۸۴۰۰۴۱۹ و کارت سوخت به شماره پلاک ۹۶ج۶۱۸ایران ۱۲به نام ابراهیم جان قربان 
فرزند اسماعیل در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

کارت وسیله نقلیه به شماره ۵۸ی۵۸۸ایران ۲۰به نام امیر حسین سامنی فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۴۰۲/۷/۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و کارت وسیله نقلیه به شماره ۶۱ی۱۸3ایران ۶۶به نام مریم باجلان فرزند حبیب 
الله در تاریخ ۱۴۰۰/۶/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
709۴709۴

گواهینامه به نام کریم زهادی  فرزند احمد در تاریخ  ۱۴۰۲/۸/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70977097
کارت وسیله نقلیه به شماره ایران۶۴ ۱۸۵ ق ۵۴به نام محمد حاجی زاده فرزند ابراهیم در تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۱مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70997099
برگ سبز موتور سیکلت به شماره ۲۹۴۰۶3۱ به نام صابر ابراهیمی سوخته کوهی فرزند قاسم در تاریخ ۱۴۰۰/۱/۱ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 3۲۷به نام علی اصغر نظری فرزند دخیل اله در تاریخ  ۱۴۰۱/3/۱۵مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور سیکلت به شماره ۲۵۹۹ایران۱۹-قم به نام احمد سلیم آبادی فرزند علی اوسط در تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۹ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۵3۲۸۷ و کارت ملی به شماره ۰۰33۹۰۷3۷۴به نام علی اکبر اکبری فرزند محمد در تاریخ 
 ۱۴۰۲/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

کارت ملی به شماره ۱۱۹۰۲۹۹۷3۹ و گواهینامه  به نام مهرداد دهقان فرزند ناصر در تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۱۹۹۵۷۷۵۴۵به نام لیلا علی عسگری فرزند علی اصغر در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3۸3۰۱۶۰۴۸۸به نام کنعان معاذی شیخی فرزند حسام در تاریخ  ۱۴۰۲/۱/۱۹مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۱۹۰۲۸۸3۹۷به نام محمدمهدی حیدری فرزند عزیزمحمد در تاریخ  ۱۴۰۱/۸/۱۲مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی ۱۷۴۰۴۱۴۴۶۲به نام سمیرا خانی فرزند نعمت ا... در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲3 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره۲۲۹3۷۹۴۴۰۷  و ســیم کارت همراه اول به نام شــهین نادریان فرزند تیمور  در تاریخ 
 ۱۴۰۲/۹/۱۸مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره ملی ۱۲۰۹۹۷۹۹۰۱ و کارت بانکی بانک ملی و پست بانک به نام سکینه امیری فرزند نجاتعلی 
در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۲۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۱۱۹۹۵۷۵۴۷۱ شــماره  بــه  یــک  پایــه   "گواهینامــه 
به نام نادعلی نظری فرزند حسینعلی در تاریخ  ۱۴۰۲/۵/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

 
807۶807۶

برگ سبز و دفترچه خودرو )تراکتور( به شــماره موتور LFW۶۲۶۹A و شماره سریال۴۶۸۸۵  و شماره پلاک 
۶۴ک۲۱۴-۱۲به نام یوســف پور آذری فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۱/۹/۱مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره ۰۹3۵۷۶۷۷۷۰به نام غلامرضا افهمی فرزند رجبعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80788078

کارت ملی به شماره ۰3۱۱۵۵۵3۸۱به نام سعید ملکی فرزند محمد  در تاریخ  ۱۴۰۲/۶/۲۰مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴۹۲۰۷۵۰۷۷به نام فاطمه برکسب فرزند اقاشیر در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۶۴۰۱۴۷۹۸۵به نام حمیده همتیان فرزند قربانعلی در تاریخ  ۱۴۰۲/۴/۱۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۴۲۷۵به نام فرشته جهان بین تیموری فرزند محمدرضا  در تاریخ  ۱۴۰۲/3/۱۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3۹3۰۶۶۲۲۴۸به نام سعید کرمی گماسایی فرزند ولی  در تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80818081

شناسنامه به شماره ۰۹۴۰۷۲۷۶۹۲به نام مهدی ناجی خوشنویس فرزند حسینعلی در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۴مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
808۴808۴

کارت وســیله نقلیه ســواری،با مالکیت شــخصی پیکان تیــپ ۱۶۰۰ مدل۱3۸۰ ســفید روغنی به شــماره 
شاســی IN۸۰۴3۹۲۶۲,شــماره موتــور ۱۱۱۲۸۰3۷۸۴۴ و شــماره پــلاک ۴۲ن۶۴۲_۱3بــه شــماره 
VIN:IRFC۸۰۱V۰A۸۴3۹۲۶۲ به نام زهرا باقری قلعه شــاهرخی فرزند جعفر قلی در تاریخ ۱3۹۹/۱/۱ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۱۰۹۴ و کارت ملی به شماره ۱۲۹3۰۴۸۱۹۴به نام احمدرضا دیانی فرزند حسین در تاریخ 
 ۱3۹۷/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
89918991

کارت ملی به شماره ۰۰۷۲۸3۵۵۴۰به نام طاهره حزب اللهی فرزند محمدتقی در تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۶۴۰۷۶۱۲۱به نام مینا اصحامیرنی فرزند حبیب  در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴3۹۶۸۶3۴۲به نام فاطمه قربانی فرزند حسین در تاریخ  ۱۴۰۲/۵/۲مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
89938993

کارت ملی به شماره ۴۲۸3۰۷۷۱۹۴به نام حسین تقی بیگلو فرد فرزند عابدین در تاریخ ۱۴۰۲/۴/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1402/09/28

شماره : 1823

زهرا جعفری   -   ایده روز|  سرپرست شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی با بیان اینکه مشکل کمبود برق و آب تولید تمام واحدهای صنعتی استان را تحت تاثیر قرار 
می دهد، گفت: واحدهای صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی نیز با این مشکلات دست به گریبان هستند.

با حمایت رییس جمهور، بهره برداری از آب های 
خروجی استان در دستور کار قرار گرفته است

صدیقه مدنی پور -اصفهان| استاندار اصفهان گفت: با حمایت رییس جمهور از فروردین ۱۴۰۱، استفاده از آب های خروجی 
استان نیز در دستور کار قرار گرفت، این پروژه نیز با سه پیمانکار فعال است و با جدیت پیش می رود.

  

  

  

 مدیرعامل شرکت گاز مازندران با بیان اینکه در ادامه پایش ویلاهای خالی از سکنه 
در استان، گاز ۷۰۰ ویلا قطع شد، گفت: وصل گاز برای بار اول مستلزم تعهد است 

ولی اگر بار دوم تکرار شود نسبت به قطع گاز اقدام خواهیم کرد.
دردسر خوش نشینی و خانه های دوم به موضوع انرژی باز شد، ماجرا از این قرار بود 
که ماموران شرکت گاز طی پایش های انجام شده با ویلاهایی مواجه شدند که خالی 
از سکنه بودند اما مصرف گاز داشــتند، دلیلش هم روشن ماندن استخرها و سایر 
مصارف بود. درست روزهایی که سرمای هوا زمستانی شده و برخی از هموطنان ما با 
افت فشار گاز مواجه و حتی از گرما محروم می شوند برخی برای استراحت چند روزه 
در طول سال مصرف شان چندین برابر مردمی است که سکونت کامل دارند. آیت الله 
محمدباقر محمدی لائینی نماینده ولی فقیه در مازندران در تریبون نماز جمعه اظهار 
کرد: قرآن کسانی را که اسراف، ریخت و پاش، مصرف های گزاف و بیهوده دارند را 
اخوان الشــیاطین معرفی می کند، مثلا در این فصل عده ای بیش از اندازه مصرف 

گاز دارند به طوری که قبض یک ویلا در طول یک ماه ۵۰ میلیون تومان صادر شده؛ 
درحالی که مسوولان امر نباید فقط به دریافت جریمه اکتفا کنند، چون گاز خانه 
دیگران محدود شده، باید در کنار جریمه گازش قطع شود، یک رویه بد در کشور ما 

این است که می خواهیم با جریمه ساماندهی کنیم. 

قاسم مایلی رستمی، مدیرعامل شرکت گاز مازندران اظهار داشت: کار پایش ویلاهای 
خالی از سکنه حدود ۱۰ روزی در استان مازندران شروع شده است. وی افزود: طی 
۱۰ روزی که عملیات پایش ۲۵۰هزار ویلای خالی از سکنه تاکنون گاز ۷۰۰ مورد از 
آنها قطع شده است. مدیرعامل شرکت گاز مازندران با اشاره به اخطار قطع گاز برای 
مالکان ویلاهای خالی از سکنه، تصریح کرد: حین پایش این ویلاها اگر متوجه شویم 
که سکونتی در این ویلا نداشته باشد ولی گاز روشن باشد قطعا نسبت به قطع گاز 

اقدام خواهیم کرد. 
مایلی رستمی اظهار کرد: موضوع مهم اینکه وصل گاز برای بار اول  مستلزم تعهد 
است ولی اگر بار دوم تکرار شود نسبت به قطع گاز اقدام خواهیم کرد. وی با اعلام 
اینکه انرژی گاز از یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر آن طرف تر به ما می رسد، گفت: هزینه های 
سنگین استخراج و بهره برداری را داریم اما برای مردم این انرژی ارزان حساب می شود 

که لازم است از مصارف غیرضروری پرهیز شود.

 محمدعلــی شــربتدار: خبرنــگار گلســتان | رئیــس شــورای هماهنگی
  امــور راه و شهرســازی گلســتان گفــت: رئیــس جمهــور بــا همراهــی

 هیات دولت و همچنین وزیر راه و شهرسازی در روزهای آتی به گلستان سفر 
می کند.

  به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی )گلستان(، مهدی ملک، مدیرکل 
و رئیس شورای هماهنگی امور راه و شهرسازی استان اظهار کرد:آیت الله سید 
ابراهیم رئیســی با همراهی هیات دولت و همچنین مهرداد بذرپاش وزیر راه و 

شهرسازی در روزهای آتی به گلستان سفر می کند.
حوزه راه و مسکن به تصویب رسید.وی افزود: در دور اول سفر هیات دولت به استان گلستان پروژه های مختلفی در 

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان ادامه داد: این پروژه ها در حال حاضر فعال بوده 
و برخی از آن ها نیز در دومین دور سفر رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی که 

در روزهای آتی می باشد، به بهره برداری خواهد رسید.
ملک طرح نهضت ملی مســکن را یکی از مهم ترین پروژه های استان و کشور 
عنوان کرد و گفت: در حال حاضر پروژه های عمرانی و ساخت مسکن در استان 

از وضعیت خوبی برخودار هستند.
رئیس شورای هماهنگی امور راه و شهرسازی استان همچنین گفت: از مجموع 
مصوبات دور اول سفر رئیس جمهور ۱۱ مصوبه متعلق به حوزه راه و شهرسازی 

بوده که اکثر آن ها در دور دوم سفر به بهره برداری می رسد.

دکتر مهرنوش ذاکرکیش، معاون تحقیقات و فناوری دانشــگاه اعلام کرد : ارتقاء 
پژوهش و فناوری از اولویت های مدیریت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شاپور اهواز است. وی به اهم اقدامات انجام شــده در معاونت تحقیقات و 
فناوری دانشگاه اشاره کرد و گفت: ما معتقد هستیم دانشگاه های علوم پزشکی باید 
مشکلات سلامت جامعه را شناسایی کرده و با اتکاء به دانش اعضای هیات علمی 
و فناوران دانشگاه، اقداماتی موثر را در سیاست گذاری های این حوزه رقم بزنند؛ در 
واقع تحقیقاتی باید صورت بگیرد که مســاله محور بوده و در مسیر برطرف کردن 
مشکلات سلامت جامعه گام بردارند. معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه خاطرنشان 
کرد: با بررسی های صورت گرفته مشخص شد که مهمترین معضل و مشکل حال 
حاضر در استان خوزستان، بیماری های تنفسی می باشند که هر ساله با اولین بارش، 

تعداد زیادی از بیماران به اورژانس ها مراجعه می کنند و متاسفانه هنوز علت اصلی 
این معضل به درستی شناسایی نشده است. وی اذعان داشت: خوشبختانه طبق 
رایزنی های صورت گرفته با وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی، توانستیم 
ماموریت بیماری های تنفسی را برای دانشــگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 
کسب کنیم که برای این ماموریت در زمینه های مختلف نظیر آلاینده های بیولوژیک، 
آلاینده های حاصل از صنایع، گرده های گیاهی و بیماری های ژنتیکی و تنفسی، 
پروپوزالی جامع نوشته شده و در دست اقدام و اجرا است. ذاکرکیش یادآور شد: طول 
مدت در نظر گرفته شده برای این طرح نمونه، دو سال می باشد و امیدوار هستیم 
با همت اعضای هیات علمی و پژوهشگران رشته های مختلف فعال در این زمینه، 
بتوانیم پاسخی برای مشکل بیماری های تنفسی در استان خوزستان داشته باشیم. 

وی تصریح کرد: رسالت دانشگاه های نسل ســوم و چهارم با محوریت کارآفرینی، 
رسالتی ماورای آموزش و حتی پژوهش به تنهایی است و به دنبال این هستند که 
علاوه بر آموزش و پژوهش، مسیر پژوهش ها را به سمت شناسایی مشکلات جامعه 
هدایت کرده و در جهت رفع آنها اقدامات اساسی انجام شود تا دانش به معنای واقعی 

به منصه ظهور برسد.
ذاکرکیش در پایان با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری و شعار سال مبنی بر 
هدایت تحقیقات به سمت رفع مشــکلات جامعه گفت: در حال حاضر مشکلات 
سلامت جامعه در معاونت های غذا و دارو، بهداشت و درمان شناسایی شده و آن را در 
قالب طرح های تحقیقاتی به مراکز تحقیقاتی معتبر سپرده ایم تا معضلات بخش های 

مختلف در رابطه با سلامت برطرف گردد.

  وی عنوان کرد: با 
حمایت رییس جمهور 

از فروردین ۱۴۰۱، 
استفاده از آب های 

خروجی استان نیز در 
دستور کار قرار گرفت. 

ده
چکی

گاز ۷۰۰ ویلای خالی از سکنه مازندران قطع شد

سفر قریب الوقوع رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی به استان گلستان

ابلاغ ماموریت پژوهشی بیماری های تنفسی خوزستان به دانشگاه علوم پزشکی اهواز از سوی وزارت بهداشت

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلســتان  / مدیر توزیع برق گلستان گفت: از ابتدای 
فعالیت دولت سیزدهم تاکنون هشت هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار توسط دولت به 

حوزه تقویت زیرساخت های توزیع برق استان تزریق شده است. 
 به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع برق گلستان ؛ سید احمد موسوی در نشست 
خبری ستاد سفر دور دوم رییس جمهور به گلســتان اظهار کرد: ایجاد پست ۴۰۰ 
کیلوواتی نگین شهر از توابع آزادشهر یکی از طرح های مهم حوزه برق استان طی ۲ 
سال اخیر است و  بهره برداری از این طرح کمک بزرگی به کاهش دغدغه تامین برق 
ساکنان شرق استان کرده است. وی جذب ۲۹۰ میلیارد ریال اعتبار در حوزه اصلاح 
دور نخست دولت سیزدهم به استان برشمرد و گفت: ۱۰۰ درصد این اعتبار جذب و بهینه سازی شبکه توزیع برق گلستان طی ۲ سال اخیر را یکی دیگر از نتایج سفر 

و هزینه شده است. به گفته وی این طرح ماهانه حدود ۶۰ میلیون ریال برای خانوار 
اجرای کننده طرح نیروگاه انرژی خورشیدی در آمد همراه داشته و تا ۲۰ سال تضمین 
خرید توسط شرکت برق وجود دارد موسوی افزود: عملیات اجرایی ساخت نیروگاه 
سیکل ترکیبی ۵۰۰ مگاواتی برق علی آبادکتول همزمان با سفر دور دوم رییس جمهور 
به استان آغاز خواهد شد وی گفت؛ راه اندازی سیکل ترکیبی نیروگاه علی آبادکتول در 
سفر اول رییس جمهور به استان در اسفند۱۴۰۰ تصویب شد و براساس برنامه ریزی، 
قرار است این نیروگاه در مدت سه سال ساخته شود. وی ادامه داد: هم اکنون ظرفیت 
تولید برق در گلستان ۹۰۰ کیلووات است و حدود ۶۰۰ کیلو وات کمبود برق مورد نیاز 

استان از طریق استان های همجوار تامین می شود.

 مدیر کل ورزش و جوانان استان یزد با اشاره به ضرورت همکاری رسانه ها در 
انعکاس اخبار رویداد بین المللی بدمینتون جام فجر، گفت: برآورد می شود ۱۵۰ 
تا ۲۰۰ ورزشکار از ۳۵ کشور دنیا در این رقابتها که از رنکینگ المپیک برخوردار 
است، حضور داشته باشند.  زهیر حاجی حسینی افزود : رقابت های بین المللی 
بدمینتون جام فجر از دوم تا پانزدهم بهمن ماه در ســالن ورزشــی امام علی)ع( 
دانشگاه یزد برگزار خواهد شد  وی  این رویداد را از مهمترین رویدادهای ورزشی 
کشور که طی ۳۲  سال گذشته به مناسبت ایام الله دهه فجر برگزار می شود، خواند 

و با اشاره به حضور ۳۵ کشور دنیا در مسابقات امسال به میزبانی یزد، گفت: این 
مسابقات خوشبختانه جایگاه خوبی در بین کشورهای دنیا دارد به طوری که دارای 
رنکینگ المپیک است و قطعاً می تواند به ارتقای سطح ورزش استان کمک کند.

وی در ادامه  به اهمیت اقدام موثر خبرنگاران در انعکاس اخبار ورزشــی به 
خصوص بازی های آســیایی و پاراآســیایی اشاره کرد و گفت: حضور ۹ ورزشکار 
یزدی در مسابقات آسیایی و پاراآسیایی و کسب پنج عنوان از این رقابت ها برای 
استان بسیار جای خرسندی و امیدواری است وی  با اشاره به حمایت استان از 

ورزشکاران آسیایی، تصریح کرد: خوشبختانه علاوه بر تلاش جهت حضور مسئولان 
استان در اردوهای آمادگی ورزشکاران قبل از مسابقات، طبق مصوبه شورای ورزش 
استان قبل از اعزام به بازیها با پرداخت۵۰ میلیون تومان از آنها حمایت شد و بعد از 
مسابقات ضمن برگزاری مراسمی با حضور مسئولان استانی، مقام قهرمانان استان 
در این مســابقات پاس داشته  و طبق مصوبه شورای عالی ورزش به مدال آوران 
طلا ۲ میلیارد ریال ، نقره ۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و مدال برنز ۱ میلیارد 

ریال به آنها پاداش پرداخت شد.

تیــم   پالایش گاز بانوان ایلام در هفته پنجــم لیگ برتر به مصاف آوای 
تهران رفت و با برتری ۳ بر صفر به کار خود پایان داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش گاز ایلام، بیان محمودی  سرمربی 
این تیم با اشــاره به اینکه تیم فوتبال بانــوان پالایش گاز با این برد، در رده 
سوم جدول رقابت ها قرار گرفته است، افزود: هفته پنجم مسابقات لیگ برتر 
فوتبال بانوان کشور بعدازظهر امروز دنبال شد و تیم آوای تهران مهمان تیم 

فوتبال بانوان پالایش گاز ایلام بود.
وی اظهار داشــت:این بازی که در ورزشگاه عدالت شهر ایلام برگزار شد، 
تیم فوتبال بانوان پالایش گاز ایلام در یک بازی هماهنگ و کاملا برتر موفق 
شــد با نتیجه ۳ بر صفر به پیروزی برسد و ۳ امتیاز این بازی را بدست آورد. 

محمودی تصریح کرد: گل های تیم  فوتبال بانوان پالایش گاز ایلام را عاطفه 
ایمانی در دقیقه ۲ ،روژین تمریان در دقیقه ۱۶ و حدیث بساط شیر در دقیقه 

۲۷ به ثمر رساندند.
محمودی با اشاره به اینکه در دقیقه ۲ بازی عاطفه ایمانی با سانتر طاهره 
آزادی با ضربه ســر گل اول را به ثمررساند، افزود: با اینکه روند بازی به نفع 
ایلامیــان بود و درصد مالکیت تــوپ نیز صاحب بودند، روژین تمریان از تیم 
ایلام با ضربه سر عالی که طاهره آزادی برای بار دوم از کرنر فرستاده شد، گل 
دوم را به نام خود ثبت کرد و در نهایت حدیث بســاط شیر مدافع سرشناس 

و ملی پوش از روی نقطه پنالتی گل سوم را برای تیم ایلام به ثمر رساند.
وی ادامــه داد: در نیمه دوم باتوجه به حمــلات تیم ایلام و ضربه تیرک 

تمریــان و چند نفوذ عالی و تک به تک، یار با تیم تهرانی بود که دروازه اش 
بســته بماند. در آخر تیم فوتبال پالایش گاز ایلام باهمین نتیجه سه بر صفر 
بازی را به پایان رســاند تا خود را برای بازی سخت و نفس گیر باتیم پرمهره 
و با آوازه ســیرجانی که از نفرات تیم ملی و بازیکنان شاخصی برخوردار می 

باشد، آماده کند.
وی تأکید کرد: تیم ایلام مصمم است با تمام توان بومی وجوانگرایی امسال 
لیگ را با موفقیت و کسب نتایج بهتری به پایان برساند. سرمربی تیم فوتبال 
بانــوان پالایش گاز ایلام گفت: تیم فوتبال بانوان پالایش گاز ایلام با این برد 
صاحب ۱۲ امتیاز شــد و در جایگاه سوم جدول، پس از تیم های خاتون بم و 

ملوان بندر انزلی قرار دارد.

 تزریق هشت هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار به زیر ساخت های برق گلستان

     حضور 3۵ کشور جهان در مسابقات بین المللی بدمینتون جام فجر یزد

برد پرگل تیم فوتبال بانوان پالایش گاز ایلام در هفته پنجم لیگ برتر فوتبال/ ایلام 3 آوای تهران صفر

   دستگیری حفار غیر مجاز و کشف و ضبط فلزیاب در شهرستان بابل
فرمانــده یــگان حفاظــت اداره کل میراث فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع دســتی مازندران از دستگیری یک 
حفار غیر مجاز و کشــف و ضبط فلزیاب در شهرســتان 
بابل خبر داد. محمد رضا کردان ضمــن بیان خبر فوق، 
گفت: بنا بر گزارش پایگاه یگان  حفاظت میراث فرهنگی 
شهرستان بابل و در پی اخبار واصله از سوی میراث بانان 
افتخاری مبنی بر نگهداری یک دستگاه فلزیاب در منزل 
شــخصی فردی با هویت معلوم بلافاصله ماموران یگان 
حفاظت با هماهنگی و دستور قضایی به همراه عوامل انتظامی به آدرس اعلام 
شده اعزام شدند و پس از بررسی، صحت و سقم خبر، در یک عملیات بازدید از 
منزل توانستند یک دستگاه فلزیاب کشف و ضبط کنند. فرمانده یگان حفاظت 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی افزود: در این  رابطه یک نفر 
با هویت معلوم دستگیر شد و پرونده به منظور سیر مراحل قانونی تحویل مراجع 
ذی صلاح قضایی شــد.کردان عنوان کرد: طبق قانون، ساخت، خرید و فروش، 
نگهداری، تبلیغ و استفاده از هرگونه دســتگاه فلزیاب و همچنین ورود آن به 

کشور منوط به اخذ مجوز از وزارت میراث فرهنگی کشور است.

   معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه: از محدودیت گاز فولاد 
مبارکه نگرانی داریم

رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه: با 
توجه به انتظار سیاست گذاران صنعت و تجارت کشور از این 
شرکت جهت عرضه حداکثری محصولات و تحقق برنامه های 
صادراتی، فولاد مبارکه انتظاراتی در موضوع تأمین گاز برای 
تحقق برنامه های تولیدی خود دارد. مهم ترین دســتاورد 
فولادمبارکه در بخش فروش و بازاریابی، شفافیت در فروش 
محصولات است و سایر دستاوردها را در سایه این مهم قرار 
می گیرد.  عدم کاهش عرضه محصولات فولاد مبارکه علی رغم 
محدودیت های برق و گاز و همچنین تحقق برنامه صادراتی این شرکت، تأکید همیشگی 
متولیان حوزه صنعت و تجارت بوده است، محدودیت تامین گاز فولادمبارکه در روزهای 
اخیر مغایر این انتظارات است. پیشنهاد می شود با توجه به عوارض تعیین شده برای 
صادرات محصولات فولادی پیش از تصویب چنین عوارضی نظرات صادر کنندگان و یا 
انجمن های تخصصی اخذ شود و از دستگاه هایی که نسبت به کارشناسی این تصمیم 
مهم اقدام کرده اند، جهت شفاف سازی هرچه بیشتر منطق درصدهای وضع شده برای 

عوارض مصوب را اطلاع رسانی کنند.

  گیلان نائب قهرمان مسابقات روئینگ بانوان کشور شد
مرجان عباس زاده/رشت-  در پایان مسابقات روئینگ بانوان 
کشور در تهران ، گیلان نائب قهرمان شد. به گزارش پایگاه 
خبری ورزش و جوانان گیلان وبه نقل از روابط عمومی هیات 
قایقرانی استان گیلان ؛ در پایان مسابقات قهرمانی کشور 
روئینگ بانوان تیم تهران قهرمان شد و گیلان و زنجان در 
رده های دوم و ســوم قرار گرفتند. گفتنی  است مسابقات 
قهرمانی کشور روئینگ بانوان به میزبانی دریاچه مجموعه 
ورزشی آزادی با حضور ورزشکارانی از استان های گیلان، 
تهران، زنجان، لرســتان و همدان در این رقابت حضور داشــتند و پاروزنان در مواد 
سبک وزن و سنگین وزن رقابت کردند. از استان گیلان هانیه خورسند مدال نقره را 
کسب کرد و هنگامه کامیاب در جایگاه چهارم قرار گرفت و همچنین در پایان رقابت ها 
با جمع بندی امتیازات تیم تهران با ۱۴ امتیاز عنوان قهرمانی را به دست آورد و تیم های 
گیلان و زنجان با ۸ امتیاز با در نظر گرفتن تایم ورزشکاران به ترتیب دوم و سوم شدند.

  با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران صورت 
گرفت؛  امضای تفاهم نامه همکاری میان شرکت فولاد مبارکه و مرکز ملی 

علوم و فنون لیزر ایران 
شرکت فولاد مبارکه و مرکز ملی علوم و فنون لیزر ایران به 
منظور بازسازی و بهسازی ماشین آلات و تجهیزات لیزری 
شرکت فولاد مبارکه تفاهم نامه همکاری امضا کردند. این 
تفاهم نامه با توجه به رســالت مهم مراکز علمی جهت رفع 
نیازهای علمی و فنی کوتاه مدت و بلندمدت کشور و همچنین 
سیاست های دولت در ایجاد زمینه لازم برای افزایش انگیزه 
جهت اســتفاده از تحقیقات کاربردی و تسهیل در جذب 
درآمدهای حاصل از تحقیقات از سوی مراکز علمی منعقد 
شد. آقایان سیف اله اسدالهی )مدیرعامل و عضو هیئت مدیره( و فرزاد یادگاریان )مدیر 
بازرگانی و عضو موظف هیئت مدیره( به نمایندگی از مرکز ملی علوم و فنون لیزر ایران 
و آقایان محمدیاسر طیب نیا )مدیر عامل و عضو هیئت مدیره( و محسن صالحی نیا 
)رئیس هیئت مدیره( به نمایندگی از شرکت فولاد مبارکه اصفهان به نمایندگی این 
تفاهم نامه را امضا کردند. هدف از انعقاد این تفاهم نامه، همکاری، تعامل و استفاده بهینه 
و موثر از ظرفیت ها و توانایی های یکدیگر در راستای بهره گیری از دانش بومی موجود 
در کشور، با توجه به وظایف و ماموریت های هر یک از طرفین و به کارگیری امکانات 
موجود در امور بازسازی و بهسازی ماشین آلات و تجهیزات لیزری مورد استفاده است. 
ایجاد قطب لیزر صنعتی با هدف توسعه فناوری لیزر در کشور و آثار مهم و مثبت آن در 
صنعت فولاد، به منظور متمرکز کردن و تسهیل استفاده از لیزر در صنعت فولاد نیز از 

دیگر مفاد مهم در این تفاهم نامه است.

  نشست صمیمی با جوانان در اداره حفاظت محیط زیست ایلام برگزار شد
ایلام خبرنگار ایده روز جلسه گفت نشست صمیمی  با حضور 
جوانان نخبه، ورزشکار و مدال آور و نمایندگان باشگاه های 
ورزشــی در اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ایلام 
برگزار شد. در این نشست، رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان ایلام به سوالات و مطالبات جوانان حاضر پاسخ داد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست 
ایلام، "صید نبی امامی" در سخنانی به نقش مهم جوانان 
در حفاظت از محیط زیست اشاره کرد و گفت: جوانان نخبه 
و ورزشکار بعنوان الگوی جامعه، نقش مستقیمی در فرهنگ سازی در زمینه حفاظت 

از طبیعت و محیط زیست دارند. 
وی افزود: در جامعه، ورزش و حفظ محیط زیست و طبیعت برای انجام فعالیت های 
ورزشی دو عنصر بسیار مهمی اســت که باید به آن توجه شود. "امامی" به بررسی 
راهکارهای موثر بر توسعه فرهنگ محیط زیستی و افزایش جلب مشارکت جوانان 
و ورزشکاران در فعالیت های حفاظت از محیط زیست تاکید کرد. در ادامه نشست، 
جوانان به بیان نقطه نظرات خود پرداختند که مباحثی نظیر انجام فعالیت های ورزشی 
در یک محیط سالم و بدور از  هر گونه آلودگی های زیست محیطی، استفاده از نماد 
گونه های در خطر انقراض برروی لباس های ورزشی جهت حساسیت و حفاظت از 
زیستمندان در طبیعت و آمادگی هر نوع همکاری و حمایت از گونه های جانوری و 
فعالیت های فرهنگی مبتنی بر حفاظت از محیط زیست از جمله مطالب عنوان شده 
جوانان حاضر در نشست بود.۱۹ با حضور در شبستان اصلی مصلی امام خمینی)ره( 
زون ۳، غرفه ۶۴ از آخرین دستاوردهای فناورانه و دانش بنیان پارک علم و فناوری 

گلستان بازدید نمایند.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل اســتانداری اصفهان، دکتر ســیدرضا مرتضوی استاندار 
اصفهان، چهارشنبه بیست و دوم آذرماه در دیدار با نمایندگان مجموعه های دانشجویی استان، در خصوص خوابگاه 
متاهلین دانشگاه علوم پزشکی اصفهان که مورد مطالبه دانشجویان بود، گفت: این مطالبه پیگیری و مقرر شده 
ریاست دانشگاه علوم پزشکی این موضوع را دنبال کند، که میزان پیشرفت این مطالبه نیز پیگیری خواهد شد. 
وی در خصوص تأمین آب اســتان، گفت: بحث تأمین آب دغدغه  نخســت استان اصفهان است که همه مردم 
اســتان را درگیر کرده اســت. دکتر مرتضوی ضمن اشاره به جدول وزارت نیرو در منابع و مصارف حوضه آبریز 

زاینده رود، گفت: از سالهای گذشته تاکنون در ستون مصارف این جدول مصرف جدید تعریف شده 
بود اما از ستون منابع غفلت شده است. دکتر مرتضوی به پروژه های زمین مانده تأمین آب استان 
اصفهان اشاره کرد و گفت: از ابتدای حضور در استان قرارگاه آب استان را با حضور صاحب نظران 
و متخصصان تشکیل دادیم، جلسات بسیار زیادی در این حوزه انجام شد و به یک برنامه در پنج 
محور و ۲۶ عنوان رسیدیم. وی ادامه داد: مسدود کردن برداشت های غیرمجاز، هدایت مصرف به 
سمت مصرف بهینه، تامین آب از ظرفیت آب خاکستری، توسعه کشت های گلخانه ای و ... از جمله 
این برنامه ها است. دکتر مرتضوی با اشاره به اینکه استان اصفهان کمترین هدر رفت مصرف آب در 
کشور را دارد، گفت: با این حال در تلاش هستیم تا استفاده صحیحی از منابع استان داشته باشیم 
و همچنین پروژه های تأمین آب استان را نیز با جدیت تا اجرا دنبال کنیم . وی یادآور شد: در حوزه 
تأمین آب نیز، تأمین آب استان از دریای جنوب را با جدیت دنبال می کنیم، در این راستا با تغییر 
خط آبگیر و مطالعات دقیق و کارشناسی اجرای پروژه  ای که گفته بودند ۹ تا ۱۱ سال زمان می برد 
با تلاش جهادی متخصصین و دســت اندرکاران به پرسرعت ترین پروژه انتقال آب کشور تبدیل 
شده است. وی عنوان کرد: با حمایت رییس جمهور از فروردین ۱۴۰۱، استفاده از آب های خروجی 
استان نیز در دستور کار قرار گرفت.  دکتر مرتضوی اظهار کرد: این پروژه نیز با سه پیمانکار فعال 
است و با جدیت پیش می رود با تامین مالی که در دستور کار است پروژه ای که می گفتند ۵ سال 
زمان می برد را در یک ســال اجرا خواهیم کرد. دکتر مرتضوی افزود: آفتی که پروژه های مختلف 
تأمین آب استان را تحت تأثیر قرار داده زمان بوده است از این رو با جدیت دنبال این هستیم تا 

در کوتاهترین زمان ممکن، پروژه های تأمین آب استان به نتیجه برسد.
وی در خصوص خط انتقال آب بن بروجن نیز، اظهار کرد: موضع استان در این خصوص همانند 
گذشته است، تا جایی که توان داشتیم مقاومت کردیم تا محل آبگیر از استان اصفهان نباشد که 
درنهایت به استان مجاور منتقل شد. استاندار اصفهان گفت: پس از سفر ریاست جمهوری به استان 
چهارمحال و بختیاری، سفری فوری به تهران داشتیم و روز بعد در اصفهان میزبان وزیر کشور و 
وزیر نیرو بودیم. دکتر مرتضوی خاطرنشان کرد: این جلسه مصوبات خوبی داشت از جمله اینکه 
وزارت نیرو تعهد کرد پمپاژهای کوهرنگ ۳ فعال شود و برخی پروژه های تأمین استان نیز سرعت 
بیشتری گرفت. دکتر مرتضوی گفت: انتظار می رود اقدامات انجام شده بر اساس آنچه در ۱۰ ساله 

گذشته انجام شده مقایسه و قضاوت شود.
وی در خصوص انتقاد از تأمین آب از دریای جنوب به اســتان، بیان کرد: آب شیرین کن های 
اســتان اصفهان در محل سیریک اجرا می شــود و آب شیرین و آبی با کیفیت به استان اصفهان 
منتقل خواهد شد. دکتر مرتضوی ادامه داد: برای اینکه بتوانیم جلوی فرونشست را بگیریم بایستی 

منابع و مصارف تراز شود.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1402/09/28

شماره : 1823

نکونامبهنشستسازمانلیگمیرود؟
طبق برنامه ای که سازمان لیگ اعلام کرده قرار است نشست خبری سرمربی 
استقلال امروز رأس ساعت 14:00 در محل سازمان لیگ برگزار شود. پیش از 
دربی هم قرار بود نکونام در ســازمان لیگ حاضر شده و پاسخگوی خبرنگاران 
باشد اما به دلایلی نامعلوم سرمربی استقلال به کمپ ناصرحجازی رفت و نشست 
خبری خود را در محل تمرین استقلال برگزار کرد. حالا نیز سازمان لیگ اعلام 
کرده که نکونام باید رأس ساعت 14:00 امروز در نشست خبری حاضر شود و 
روشن نیست که سرمربی استقلال به این دستور عمل خواهد کرد یا اینکه ترجیح 
می دهد بازهم نشست خبری خود را در محل تمرین استقلال برگزار کند؟ اگر 
نکونام دوباره به سازمان لیگ نرود، احتمال افزایش جریمه او وجود دارد چون 
این بار اول نیست که سرمربی استقلال از حضور در نشست خودداری می کند.

خریداراستقلالمشخصشد
قرار است یک شرکت برای خرید سهام باشگاه استقلال پا پیش بگذارد. در 
همین راستا گفته شده شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس قصد دارد سهامدار 
عمده باشگاه استقلال شود و پیشنهادش را ارائه کند. این پیشنهاد باید ابتدا مورد 
تأیید قرار بگیرد و بعد از طریق قانونی به خریداران واگذار شود. طبق اخباری که 
از وزارت ورزش و جوانان رسیده قرار است 51 درصد از سهام باشگاه استقلال 
در اختیار خریدار قرار بگیرد که باید دید در نهایت کدام شرکت مورد تأیید قرار 

می گیرد و می تواند اعتمادسازی کند.

پوسترنساجیبهیاددوفقید
باشگاه نساجی درآستانه بازی با استقلال از پوستری رونمایی کرد که روی آن 
تصویر منصور پورحیدری و نادر دست نشان نقش بسته است. به تصویر درآمدن 
این دو چهره فقید فوتبال ایران به دلیل تقابل استقلال و نساجی است. این بازی 
سه شنبه برگزار خواهد شد و به همین بهانه باشگاه میهمان تلاش کرده یاد دو 
چهره به یادماندنی فوتبال ایران را زنده نگه دارد. پورحیدری میان استقلالی ها 
چهره ای فراموش نشدنی و خاص است و از آن سو نادر دست نشان نیز به عنوان 

یکی از چهره های ماندگار در فوتبال قائمشهر شناخته می شود.
 

حمایتروشنازنکونام
حسن روشن، پیشکسوت استقلال اعتقاد دارد که نکونام تا پایان دربی کاملًا 
بابرنامه بود و تلاش کرد تیمش را با ارائه یک بازی رو به جلو برای به ثمر رساندن 
گل تساوی به جلو سوق دهد که در نهایت اصرار او و البته تعویض هایش گره گشا 
شد و استقلال توانست بازی باخته را با تساوی تاخت بزند. حمایت روشن از نکونام 
نشان می دهد که این پیشکسوت از عملکرد سرمربی استقلال در این بازی رضایت 

حداکثری دارد هرچند که منجر به کسب پیروزی نشده باشد. 

دانیالبهبازیاهوازمیرسد
پرسپولیس روز سه شنبه در اهواز به مصاف استقلال خوزستان خواهد رفت 
که شاگردان یحیی گل محمدی قصد دارند با برد در این بازی وضعیت خود را 
در جدول رده بندی بهبود ببخشند. این در حالی است که دانیال اسماعیلی فر 
بازیکن تیم پرسپولیس در دربی 102 و در بازی مقابل استقلال مصدوم شد تا 
شایعاتی در خصوص نرسیدن او به بازی با استقلال خوزستان به گوش برسد. از 
طرف دیگر اسماعیلی فر در روزهای اخیر زیر نظر کادر پزشکی تمرینات خود را 
پیگیری کرده و به نظر می رسد که تا شرایط موجود مشکلی برای بازی مقابل 
اســتقلال خوزستان نخواهد داشت، اما اینکه یحیی گل محمدی از این بازیکن 
در بازی روز سه شــنبه استفاده کند یا نه، موضوعی است که تا فردا درباره آن 

تصمیم گیری خواهد شد.

پرسپولیس:استقلال8امتیازباداوریگرفت
بعد از اینکه اســتقلالی ها گفتند پرسپولیس در نبود کمک داور ویدیویی 8 
امتیاز با اشتباهات داوری گرفته و نباید اینجای جدول حضور می داشت، باشگاه 
پرسپولیس با انتشار ویدیویی تمام اشتباهات داوری به سود استقلال تا اینجای 
فصل را منتشر کرد. در این ویدیو به اشتباهات تیم داوری در بازی های استقلال 
مقابل ذوب آهن، آلومینیوم، ملوان و شمس آذر اشاره شده و باشگاه پرسپولیس 
هم مدعی شــده استقلال هم از اشتباهات داوری سود برده و 8 امتیازش را از 

همین طریق به دست آورده است.

رکوردشکایتشکستهشد
در آخرین مورد از اتفاقات پسادربی باشگاه پرسپولیس از ابوالفضل جلالی و 
صابر حردانی دو مدافع کناری استقلال به خاطر شادی گل شان رو به تماشاگران 
پرســپولیس شــکایت کرد تا رکوردشکنی ادامه داشــته باشد. اولین شکایت 
پرسپولیس از جواد نکونام، علی سامره و سیدحسین حسینی، سرمربی، مدیر و 
کاپیتان تیم استقلال به خاطر اظهارات شان بعد از بازی بود. دومین شکایت از 
باشگاه استقلال به خاطر دور زدن سقف قرارداد و ثبت غیر قانونی بازیکن جدید 
این باشگاه بود. شکایت سوم از داور مسابقه انجام شد که به زعم پرسپولیسی ها 
قضاوت ضعیفی در این بازی داشت. شکایت بعدی هم از خداداد افشاریان مسئول 
کمیته داوران صورت گرفت آن هم به خاطر آن ویدیوی معروف در ورزشگاه آزادی. 
پرسپولیس از محمد نوازی مربی تیم استقلال هم شکایت کرد چرا که این مربی 
محروم بوده اما در میکسدزون مصاحبه کرده است. این باشگاه همچنین از سعید 
اکبری مدیر رسانه ای استقلال و ماساژور تیم استقلال که بعد از گل استقلال 
به سوی نیمکت پرسپولیس شادی خارج از عرفی انجام داده بود، شکایت کرده.

پرسپولیساولایران،چهارمآسیا
طبق اعلام سایت فوتبال دیتابس، تیم پرسپولیس بهترین جایگاه را در بین 

تیم های ایرانی در قاره آسیا و رنکینگ جهانی داشته است.
 سایت »footballdatabase« جدیدترین رنکینگ باشگاهی در فوتبال جهان 
را اعلام کرد که بر اساس آن تیم فوتبال پرسپولیس با کسب 15۹۹ امتیاز در 

مکان چهارم آسیا، 12۹ جهان و اول ایران قرار گرفت.
در این رده بندی تیم اســتقلال تهران با 158۶ امتیاز در مکان پنجم آسیا، 
141 جهان و دوم ایران ایستاد و سپاهان اصفهان هم با 15۷۳ امتیاز در مکان 

هفتم آسیا، 15۷ جهان و سوم ایران جای گرفت.
از بین ۳ تیم برتر ایران در رنکینگ جهانی و آسیایی در یک سال گذشته، 
تنها تیم پرسپولیس در رده جهانی با افُت مواجه شده و تیم های استقلال تهران 
و سپاهان روند صعودی را در پیش گرفته اند. همچنین با توجه به اینکه 4 تیم از 
قاره آسیا در جام باشگاه های جهان حضور پیدا می کنند و از آنجایی که الهلال 
عربســتان صدرنشین آسیا است، تیم النصر با 1۶18 امتیاز در مکان دوم آسیا 
قرار گرفته و در رده جهانی هم در مکان 10۷ است و بیشترین شانس را دارد تا 

به عنوان سومین تیم آسیا حضور خود را در این مسابقات قطعی کند.

محمودرضایی  ایده روز| تساویدردربی،آنهمدرشرایطیکهتاواپسیندقایقازرقیبسنتیپسافتادی،نتیجهمطلوبیاست.شاید
هرکسیجایجوادنکونامبودودرآنلحظاتتیمشبازیباختهراباتساویعوضمیکرد،بیشوکمهمانریاکشنهارانشانمیداد.
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داشتوصراحتاًاعلام

کردتیماوبرایقهرمانی
بستهنشدهاست.

ده
چکی

شکست پنهان نکونام در پیچ قهرمانی

اینکه تیمی دربی را ببازد تا اینکه در آخرین ثانیه ها با 
مساوی تمامش کند، نتیجه بسیار ایده آل تری است اما پشت 
این تساوی نیز به مانند دو تساوی قبل مقابل ذوب آهن و 
فــولاد 2 امتیاز دیگر از کف رفت تا مجموع امتیازاتی که 

استقلال در ۳ بازی اخیر از بین برده، به عدد ۶ برسد.
۶ امتیاز فرصت ســوزی معادل 2 باخت است و در واقع 

می توان این طور تعبیر کرد که استقلال 2 شکست پنهان 
را در ۳ بازی گذشته خود تجربه کرده و از لحاظ امتیازی 

نتوانسته دوران موفقی را سپری کند.
آخرین بار که استقلال موفق به کسب پیروزی شد به 
بازی مقابل تراکتور در ورزشگاه آزادی مربوط می شود که 
جواد نکونام و شاگردانش موفق شدند حریف تبریزی را با 

2 گل از پیش رو بردارند و به صدرنشینی خود ادامه دهند.
اســتقلال بــا وجــود اینکــه در ۳ بازی اخیــر ۶ امتیــاز را از دســت داده 
همچنــان صدرنشــین لیگ برتر محســوب می شــود، امــا با این تفــاوت که 
 اگــر ســپاهان بــازی عقب افتــاده خود را با برتری پشــت ســر بگــذارد و یا 
حتی به تساوی هم برسد، استقلال جایگاه خود در صدر جدول را تقدیم حریف 

خواهد کرد.
این وضعیت در حالی نگاه ها را به ســمت و ســوی خود جلب کرده که تصور 
می شد به دلیل 4 امتیازی که در میانه های لیگ از سپاهان کسر شد و استقلال 
توانست به صدر جدول برسد، از این موقعیت نهایت بهره را ببرد و اختلاف امتیازی 
قابل توجهی با این تیم ایجاد کند اما آن 4 امتیاز اختلاف از بین رفته و استقلال 

صدرنشینی خود را بشدت در مخاطره می بیند.
حال شاید دو تساوی بیرون از خانه مقابل ذوب آهن و فولاد توجیه پذیر جلوه 
کند و یا تساوی در دربی که حال و هوای خاصی دارد و متفاوت با تمام بازی های 
فصل است اما در عمل استقلال وارد یک چالش تازه و روشن نیست که در ادامه 
لیگ چطور می توان ســپاهان را که تهدیدی جدی محسوب می شود از خود دور 

کند و به صدرنشینی ادامه دهد.
اســتراتژی تســاوی در بازی های سخت و بیرون خانه شــاید از نگاه سرمربی 
اســتقلال آینده نگرانه باشد اما این پیش شرط زمانی به نتیجه خواهد رسید که 
دیگر مدعیان در بازی های بیرون از خانه نیز به برتری نرسند اما وقتی سپاهان در 
وضعیتی اســت که در هر حال احتمال پیروزی اش می رود و سبک بازی این تیم 
به گونه ای طراحی شــده که تفاوتی میان بازی های داخلی و خارجی آن نیست، 

جبران امتیازات کار دشواری جلوه می کند.
استقلال برای رقابت با سپاهان به خصوص در نیم فصل دوم یک راه حل بیشتر 
پیش روی خود ندارد. ظرفیت تیم کنونی بر همگان روشــن شــده و شاید توقع 
قهرمان شــدن استقلال با این بازیکنان دور از واقعیت باشد. به همین دلیل نیاز 
است که باشگاه استقلال از همین حالا خطرات از دست رفتن دوباره جام قهرمانی 

را جدی بگیرد و به دنبال تقویت تیم باشد.
از یاد نمی بریم که جواد نکونام در نشست خبری پیش از دربی اشاره ای گذرا به 
وضعیت فنی تیمش داشت و صراحتاً اعلام کرد تیم او برای قهرمانی بسته نشده و 
نیاز دارد که تیم تقویت شود. این اظهارات در حقیقت نشان می دهد که سرمربی 
استقلال نیز خود قواره تیمش را به خوبی می شناسد و سخت بر این باور استوار 
است که برای داشتن تیمی مدعی تر در نیم فصل دوم تا چه اندازه لازم و اجباری 

است که بازیکنان جدید به فهرست تیمی او افزوده شود.
استقلال نکونام قطعاً با در اختیارداشتن بازیکنانی همچون مطهری و بابایی که 
هیچ نشــانی از آمادگی ندارند و یا سعید مهری که افت او بسیار محسوس است، 
آرام آرام شــانس خود را برای رســیدن به جام از دست خواهد داد و مدیران این 
باشگاه باید به سرعت در راستای تقویت تیم و جایگزینی نیروهای جدید اقداماتی 

انجام دهند تا استقلال بار دیگر از رسیدن به قهرمانی دور نماند.

  

به گزارش جام تهران -  در هیاهوی شهرآورد پایتخت که هنوز بعد از 5-4 روز 
 ادامه دارد، اخباری پیرامون تغییرات روی نیمکت سه تیم لیگ برتری شنیده می شد.

اولیــن مربی عبدالله ویســی بود که بعد از باخــت خانگی مقابل گل گهر و 
شــعارهایی که هــواداران صنعت نفت علیه او دادند اســتعفایش را تقدیم 
باشــگاه کرد. ویســی مدعی بود که خانواده اش چه گناهی کرده اند که باید 
ناســزا بشنوند. از آن طرف باشــگاه هم وقتی اصرار سرمربی اش به جدایی 
را دیده به صورت مشــروط موافقت کرده و به همین دلیل هم برای بازی با 
شمس آذر تیمش را در سفر به قزوین همراهی کرد. محمدحسین رحمانی 
مدیرعامل باشــگاه صنعت نفت آبادان در این باره می گوید: »در حال حاضر 
تیم فوتبال صنعت نفت با موضوع جدایی ویســی از این تیم مواجه است و 
دیگر برای نیم فصل دوم این مربی را در جمع خود نخواهیم داشــت. طبق 
صبحت هایی که انجام دادیم از ویســی خواســتیم تا پایان نیم فصل اول در 
نفت بماند تا جانشــین خوبی برای او انتخاب کنیم، چرا که باید مشــکلات 
باشگاه را به صورت مفصل بررسی کنیم. اگر مربی جدید هم بیاید مشکلات 
ادامه دار باشــد عملًا مشکلی حل نخواهد شد. ویسی هرچند در نیم فصل از 
تیم فوتبال صنعت نفت جدا خواهد شــد اما ما جلســه ای با او برای بررسی 
مشکلات این باشگاه برگزار خواهیم کرد چرا که برخی مشکلات ساختاری 
و مربوط به باشگاه است که باید بررسی و برطرف کنیم. اگر همین مشکلات 
وجود داشــته باشد سرمربی بعدی هم دچار مشــکل می شود و نمی تواند 
برنامــه ای کــه می خواهد را عملی کند. گزینه هایــی را در نظر داریم اما با 

توجه به اینکه در جلســات هیأت مدیره باشــگاه به جمع بندی نرســیدیم 
نمی توانــم در این خصوص حرفی بزنم. باید گزینه های خارجی و ایرانی مد 
نظر را بررســی کنیم و طبق یک چهارچوب گزینه اصلی را انتخاب کنیم. 
انتخاب سرمربی برای نیم فصل از حساسیت خاص خود برخوردار است چرا 
 که هر کســی را که انتخاب کنیم باید با همین بازیکنان کار را ادامه دهد.«

اما در انزلی شــرایط برای مهدی تارتار فوق العاده اســت. نتایجی که او به 
دســت آورده باعث شــده تا به هیچ عنوان باشگاه راضی به جدایی و حتی 
فکر کردن به پیشــنهاد دیگر تیم ها نباشد. آرش فهمیده مدیرعامل باشگاه 
ملوان می گوید: »خدا را شکر امسال دو اتفاق مثبت افتاد؛ اول اینکه قرارداد 
بازیکنان دوساله بوده است و دوم اینکه با توجه به اینکه 1۹ بازیکن بزرگسال 
می توانســتیم بگیریم، ۶ بازیکن آکادمی به ما اضافه شدند و تیم جوان تری 
داریم. تلاش ما این اســت که فصل آینده هم بتوانیم همین تیم را حفظ و 
تقویت کنیم. امســال هم از فولاد تمــاس گرفتند و هم از تیم دیگری. من 
با جدایی ســرمربی تیم مخالفت کردم و نیم فصل هم مخالفت خواهم کرد. 
 برنامه ریزی ما دوســاله اســت و می خواهیم با ثبات به اهداف مان برسیم.«

سومین سرمربی مهدی رحمتی است.
 او به کارش اعتقاد دارد و اســتعفا نمی دهد. نتایج این فصل نســاجی از 
نظر مالک باشــگاه راضی کننده نیست اما آنها نمی خواهند مثل فصل قبل 
چندین مربی را روی نیمکت شان ببینند. رضا حدادیان مالک باشگاه نساجی 
بــا تأیید این خبر می گوید: »این تنها حرف بنده نیســت؛ بلکه ســرمربی 

تیم ســید مهدی رحمتی هم از نتایج تیــم رضایت ندارد. این یک واقعیت 
اســت که خوشبختانه سرمربی، اعضای کادر فنی و بازیکنان نساجی به آن 
واقف هســتند، اما یک واقعیت دیگر وجود دارد که در این شــرایط باید به 
مجموعه تیمی کمک کرد. پیش از شروع فصل جدید نیز شرایط گذشته را 
کالبدشــکافی کردیم که چرا در عرض پنج سال مجبور شدیم هشت مربی 
را در نســاجی تغییر بدهیم. سعی کردیم فکرهای بزرگ و بلندمدت داشته 
باشیم و نگاه مان را تغییر دادیم. به همین دلیل با نظر سرمربی، تیم را جوان 
کردیم. از سرمربی قول گرفتیم تیم را در شرایط مناسب و تک رقمی تحویل 
بگیریم تا بعد از پوست اندازی و تغییر شاکله، در سال های بعد بتوانیم تیمی 
موفق را روانه مســابقات کنیم. فصل جدید را با این دیدگاه شــروع کردیم 
و تیم جوان شــد. چند بازیکن آتیه دار را از تیم های پایه  به تیم بزرگسالان 
اضافه کردیم اما باید پذیرفت بازی های ســنگین آسیایی و سطح بالای این 
مسابقات، بازیکنان ما را تحت تأثیر قرار داد. همان برنامه در دستور کار ما 
قرار دارد. هم من و هم رحمتی از نتایج ناراضی هســتیم، اما اعتقاد به کار 
هم داریم و مطمئن هستیم تیم ما درست می شود. شاید نتایج بالا و پایین 
داشت، اما برای ایجاد ساختار باید صبـــــــــور بود. بنده از هواداران تیم 
نســــــــــــــاجی درخواست دارم که از تمـــــــــــامی عوامل باشگاه 
و مجموعه تیــــــــمی، اعم از سرمربــــــــی و تمامی بازیکنان حمایت 
کنند. این خواسته قلبــــــــی من است؛ چــــون مطمئن هستم وضعیت 

تیـــــــم نساجی تغییر خواهد کرد.«

 ویسی می رود، تارتار به هیچ وجه رحمتی همچنان حمایت می شود

پیشکسوت فوتبال با بیان این که در همه سال های گذشته دیدار استقلال 
و پرسپولیس از نظر فنی جذابیت نداشته است گفت: متاسفانه ترس از باختن 

باعث می شود دو تیم به فکر گرفتن یک امتیاز باشند!
علی موســوی به ارزیابی اش از دربی صد و دوم تهران پرداخت و گفت: به 
ندرت اتفاق می افتد که دیدار استقلال و پرسپولیس جذاب و تماشایی شود. 
چون دو تیم  نمی خواهند بازنده از زمین خارج شوند. به همین خاطر احتیاط 
را در دســتور کار قرار می دهند تا بتوانند حداقل یک امتیاز را کســب کنند 
البتــه وقتی یکی از دو تیم  گلی دریافت می کند احتیاط را کنار می گذارد و 

بازی جذابتر می شود.
وی در خصوص مسائل فنی دو تیم  گفت: این دیدار بار فنی بالایی نداشت. 
پاس های اشتباه، عدم گلزنی مهاجمان و نبود هافبک های خلاق تاثیر بسزایی 
در کاهش عملکرد فنی دو تیم داشت و با توجه به اینکه دو تیم  نمی خواهند 
بازنده این دیدار باشند تساوی می تواند تا دیدار برگشت برای دو تیم  آرامش 
بخش باشد. البته فشار حضور تماشاگران هم در نتیجه این بازی تاثیرگذار است.

علی موســوی در خصوص استفاده از سیســتم وار برای اولین بار در لیگ 
ایران گفت: خوشحالم که این سیستم اجازه نداد بی عدالتی در این دیدار رخ 
دهد. اگر سیســتم ویدئویی نبود پنالتی اســتقلال مثل خیلی دیگر از پنالتی 
هایش می سوخت و حریف با اشتباه داوری برنده از زمین خارج می شد. البته 
نمی دانم دلیل اعتراض پرسپولیسی ها چیست. این سیستم در کل فوتبال دنیا 

استفاده می شود و هیچ جا کسی معترض نیست. فقط در فوتبال ما اعتراض 
به این سیســتم وجود دارد. باید امیدوار باشــیم که این سیستم در فوتبال ما 

بماند تا اشتباهات داوری به حداقل برسد.
کارشناس فوتبال در خصوص عملکرد نکونام در دربی 102 گفت: سرمربی 
استقلال نشان داد که آینده درخشانی در فوتبال ما دارد و می تواند سرمربی 
تیم ملی هم بشود. تیم او در بدترین زمان ممکن گل را دریافت کرد و رسیدن 
به گل خیلی سخت بود اما استقلال تمرکزش را از دست نداد. نکونام آرامش 
خود را به تیم منتقل کرد تعویض های به موقعی انجام داد و با هجومی شدن 

استقلال کاملا پرسپولیس تحت فشار قرار گرفت و در پایان هم استقلال توانست 
یک امتیاز از این دیدار کسب کند تا همچنان صدرنشین لیگ باقی بماند.

موســوی در خصوص مثلث استقلال ، پرســپولیس و سپاهان که مدعی 
قهرمانی هستند، گفت: بازیهای سختی پیش روی سه تیم است و هر تیمی که 
امتیاز از دست بدهد بطور حتم کارش برای رسیدن به قهرمانی سخت خواهد 
شد. سپاهان اصفهان مهره های تاثیرگذاری دارد که بهترین های فوتبال ایران 
هستند و نتایج خوبی هم گرفته اند بنابراین استقلال نباید مقابل نساجی امتیاز 
از دست بدهد.وی در خصوص شکایت استقلال و پرسپولیس از یکدیگر تاکید 
کرد: این شکایت ها مثل اعتراض به داوری در فوتبال ما عادی شده اما تبعات 
آن همچنان ادامه دارد مدیران باشگاه ها به جای شکایت از یکدیگر باید به فکر 
تقویت تیم خود برای نیم فصل باشند تا بتوانند ادامه فصل را با قدرت برگزار 
کنند این شکایت ها جز بردن تیم به حاشیه نمی تواند برای تیم مفید باشد.

مهاجم سابق تیم فوتبال استقلال در پایان و در خصوص دیدار این تیم برابر 
نســاجی از هفته سیزدهم لیگ برتر گفت: هنوز همه در فضای دربی هستند 
اســتقلال اگر به دنبال تداوم صدرنشینی است باید این دیدار را با پیروزی به 
پایان برســاند. نساجی اگر چه جایگاه خوبی در جدول ندارد اما آبی ها نباید 
خود را از پیش برنده بدانند نساجی با رحمتی خوب نتیجه نگرفته اما سرمربی 
این تیم که ســالها در اســتقلال بازی کرده نمی خواهد به راحتی مقابل تیم 

سابقش نتیجه را واگذار کند.

چرا دیدار استقلال و پرسپولیس جذاب نمی شود

  

بازیکن پیشــین تیم ملی فوتبال ایران که برای هر دو تیم اســتقلال و 
پرسپولیس بازی کرده است، عملکرد آنها در دربی صد و دوم را ناامیدکننده 

توصیف کرد و گفت: نیمکت دو تیم بیشتر سرگرم حاشیه بود تا بازی.
 تساوی یک - یک دیدارهای پرسپولیس و استقلال در صد و دومین دربی 
پایتخت در حالی رقم خورد که حاشیه های آن به مراتب بیشتر از بار فنی این 
دیدار بود. حاشیه هایی که روی نیمکت ها بیشتر از داخل مستطیل سبز بود.

محمدرضا مهدوی در گفت و گو با خبرنگار مهر، ضمن تأیید این موضوع 
درباره جزئیات اتفاق رخ داده در این بازی صحبت کرد و گفت: توجه به دربی 

همیشگی بوده است اما اینکه هر تیمی بخواهد بیش از اندازه روی بازی غیر 
فنی تمرکز کند حوصله سر بر است. هوادار هم تا حدی حاشیه دوست دارد 
نه اینکه همه چیز را با شــور بخواهیم جلوه دهیم در صورتیکه مغز پوچ و 
خالی دارد.بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال ایران که سابقه پوشیدن پیراهن 
دو تیم را در کارنامه دارد تصریح کرد: توقع فنی از دربی همیشه کم است. 
این بازی هم خارج از قاعده نبود. هر دو تیم می خواستند گل نخورند چون 
اینقدر حاشیه دارند که سرگرم همان ها هستند. هیچ تیمی خوب بازی نکرد. 
بازدهی بازیکنان هم حداقل بود. اشتباهات فردی به قدری زیاد بود که هیچ 

کدام از تیم ها نتوانستند استفاده کنند. بار فنی دو تیم هیچ مطلق بود.
او دربــاره جنجال هــای به وجود آمده با حضور سیســتم داور ویدئویی 
یادآور شــد: قطعا حضور VAR به آرامش در فوتبال ایران کمک می کند اما 
مهم تر این است که فرهنگ استفاده و همچنین نحوه کمک گیری از آن را 
روشن و شــفاف بیان کرد. VAR ساختار مهم این روزهاست اما برای اینکه 
برای اولین بار در تاریخ فوتبال کشور در روز دربی استفاده شود جالب نبود. 
همین عدم آموزش به داور وسط و حتی نیمکت ها و بازیکنان باعث التهاب 

بیشتر در جریان مسابقه شد.

دو تیم سرگرم حاشیه بودند!
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پیامبر اکرم )ص( :
هر گاه مؤمن بمیرد و یك برگه 
که روی آن علمی نوشته شده  

باشد از خود بر جای گذارد، 
روز قیامت آن برگه پرده میان 

او و آتش می شود و خداوند 
تبارک و تعالی به ازای هر حرفی 

که روی آن نوشته  شده، 
شهری هفت برابر پهناورتر از 

دنیا به او می دهد.
الأمالي للصدوق ص91 ح64

طلای جهانی مسیر صعود 
را در پیش گرفت

قیمت نفت بالا رفت

طلای جهانی دوشــنبه در حالی افزایش یافت که 
سرمایه گذاران در انتظار انتشار آمار تورم ایالات متحده 
در اواخر این هفته برای شفافیت بیشتر در مورد مسیر 
نــرخ بهره فدرال رزرو پس از تغییر در هفته گذشــته 

هستند.
بهای هر اونس طلا با ۰.۳ درصد افزایش به ۲۰۲۳ 
دلار و ۲۹ سنت رســید و قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ 

درصد افزایش به ۲۰۳۷ دلار و ۱۰ سنت رسید.
تیم واتر، تحلیلگر ارشد بازار در KCM Trade گفت: 
بازدهی پس از نشست کمیته بازار آزاد فدرال رزرو در 
هفته گذشته در وضعیت نامناسبی قرار دارد و این باعث 

می شود قیمت طلا بیشتر شود.
بازده خزانه داری ۱۰ ســاله ایالات متحده نزدیک به 
پایین ترین ســطح خود از جــولای بود. بازدهی پایین 
اوراق، هزینــه فرصت نگهداری طــلای بدون بهره را 

کاهش می دهد.
فدرال رزرو هفته گذشته نرخ بهره را ثابت نگه داشت 
و نشان داد که سخت گیری تاریخی سیاست پولی طی 
دو ســال گذشته به پایان رســیده است و هزینه های 
استقراض کمتر در سال ۲۰۲۴ در راه است. با این حال، 
جان ویلیامز، رئیس فدرال رزرو نیویورک، از انتظارات 
فزاینده بازار در مورد کاهش نرخ ها عقب نشــینی کرد 
و گفت که در حال حاضر واقعاً در مورد کاهش نرخ ها 

صحبت نمی کنیم.
طبق ابزار CME FedWatch، اکنون بازارها با احتمال 
۷۰ درصــدی کاهش نرخ بهره در مــاه مارس قیمت 
گذاری می کنند. معامله گران در انتظار انتشار داده های 

اقتصادی ایالات متحده هستند.
بر اســاس گزارش رویتــرز، در بازار ســایر فلزات 
ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۳ درصد افزایش به 
۲۳.۸۹ دلار رســید، در حالی که پلاتین با ۰.۲ درصد 
افزایش به ۹۴۱.۵۲ دلار و پالادیوم با ۱.۶ درصد کاهش 

به ۱۱۵۴ دلار و ۹۶ سنت رسید.

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا تحت 
تاثیر صادرات کمتر روسیه و مختل شدن عبور کشتی ها 

در دریای سرخ، افزایش پیدا کرد.
 بهای معاملات نفت برنت با ۳۲ ســنت معادل ۰.۴ 
درصد افزایش، به ۷۶ دلار و ۸۷ ســنت در هر بشــکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۳۴ ســنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۷۱ دلار و 

۷۷ سنت در هر بشکه رسید.
تونی سایکامور، تحلیلگر شرکت آی جی در این باره 
گفت: اوضاع جوی نامســاعد در روسیه، تاثیر بیشتری 

روی قیمت ها در معاملات صبح روز جاری داشت.
روســیه روز یکشــنبه اعلام کرد کاهش صادرات 
نفــت خود را در دســامبر به میزان ۵۰ هزار بشــکه 
در روز یا بیشــتر، تشــدید می کند. مســکو این اقدام 
را زودتر از زمان وعده داده شــده، انجام می دهد تا از 
قیمت ها پشــتیبانی کند.سه خبرگزاری روسیه به نقل 
از الکساندر نواک، معاون نخست وزیر و دیپلمات نفتی 
ارشــد روسیه نوشتند: این کشور صادرات نفت خود را 
فراتر از ۳۰۰ هزار بشکه در روز که برای امسال موافقت 
کرده بود، کاهش می دهد و در دســامبر، ممکن است 
صادراتش را ۵۰ هزار بشــکه در روز یا بیشتر از سطح 
توافق شده، کاهش دهد.عربستان سعودی و روسیه که 
دو صادرکننده بزرگ نفت در جهان هســتند، پس از 
اختلاف هایی که در آخرین نشست وزیران اوپک پلاس 
آشکار شد، در دسامبر اعضای این گروه را به مشارکت 

در کاهش تولید فراخواندند.
این خبر پس از آن اعلام شد که مسکو روز جمعه، 
بارگیری دو ســوم از محموله های گرید نفتی اورال از 
بنادر را به دلیل طوفان و تعمیرات برنامه ریزی شــده، 

متوقف کرد.

وزیــر علوم،تحقیقات و فنــاوری گفت: تمام 
تلاشــمان را می کنیم تا طرح بورسیه صنعتی 
بنیاد ملی نخبگان را گسترش دهیم تا نخبگان 
ما و داوطلبانی که رتبه های برتر را کسب می کنند، 
بتوانند بورســیه شده و نگران آینده شغلی  خود 

نباشند.
وزیر علوم،تحقیقات و فناوری گفت: اقدامات 
متعددی برای نگه داشتن نخبگان صورت گرفته 
و نخبگان خارج از کشور نیز از طریق شرکت در 

فراخوان جذب هیئت علمی می شوند.
محمدعلی زلفی گل با اشاره به مسئله نخبگان 
فارغ التحصیل شده از دانشگاه ها و مسئله استخدام 
آن ها اظهار داشــت: دانش آموختگانی که مورد 
تائید بنیاد ملی نخبگان باشــند یا جایزه شهید 
شهریاری را کسب کرده باشند، خارج از فراخوان 
به دانشگاه ها معرفی می شــوند و در دانشگاه ها 

جذب می شوند.
به نقل از بنیــاد ملی نخبگان، وی ادامه داد: 
امســال ما تمام تلاشــمان را می کنیم تا بورس 
صنعت را گسترش دهیم تا نخبگان ما و داوطلبانی 
که رتبه های برتر را کسب می کنند، بتوانند بورسیه 

شده و نگران آینده شغلی  خود نباشند.

گسترش طرح بورسیه صنعتی 
بنیاد ملی نخبگان
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همه چیز درباره هواپیمای روز رستاخیز آمریکا 
شرکت بوئینگ در برنامه تحویل جانشین هواپیمای ئی-۴بی 
نایت واچ )4B Nightwatch-E( به عنوان نسل آینده هواپیمای 

روز رستاخیز به نیروی هوایی آمریکا حضور نخواهد داشت.
شرکت بوئینگ به تازگی تایید کرده است که دیگر در رقابت 
 the Survivable( موســوم به مرکز عملیات هوابرد قابل بقــا
Airborne Operations Center( یــا بــه اختصار SAOC برای 
توســعه هواپیمایی به عنوان یک مرکــز فرماندهی و کنترل 
اضطراری پرنده برای استفاده در شرایط اضطراری، مانند وقوع 

جنگ هسته ای، حضور ندارد.
بوئینگ تولیدکننده هواپیمای روز رســتاخیز فعلی آمریکا 
اســت که به نام ئی-۴بی نایت واچ شــناخته می شــود. این 
یک نسخه نظامی شــده از هواپیمای بوئینگ ۷۴۷ است که 
توانایی ســوختگیری هوایی را دارد. این هواپیما به ســامانه 
هــای پیشــرفته الکترونیکی و ارتباطی مجهز اســت که در 
برابر پالس های الکترومغناطیســی و دیگر آثار ناشی از جنگ 
هسته ای مقاوم هستند.با حذف بوئینگ از رقابت SAOC، تنها 
 Sierra( یک شرکت شــناخته شده یعنی ســیرا نوادا کورپ
Nevada Corp(، یک پیمانکار خصوصی دفاعی، در این رقابت 
باقــی مانده اســت. نیروی هوایی آمریکا قصد دارد در ســال 
 ۲۰۲۴ قــرارداد SAOC را اعطا کند و از پاســخ به این که آیا

 شرکت های دیگری پیشنهادات خود را ارائه کرده اند یا خیر، 
خودداری کرده است.

  عدم تمایل بوئینگ به امضا قراردادی با قیمت ثابت
به گفتــه دو منبع آگاه، بوئینگ و نیــروی هوایی آمریکا 
نتوانستند در مورد حقوق داده و شرایط قرارداد به توافق برسند. 
خودداری بوئینگ از امضا قراردادی با قیمت ثابت که این شرکت 
را مجبور به پرداخت هزینه های بیش از حد می کرد، از جمله 

عوامل موثر در این زمینه به نظر می رسد.
واحد دفاعی بوئینگ طی سال جاری میلادی ۱.۳ میلیارد 
دلار را در برنامه های توسعه با قیمت ثابت از جمله استارلاینر 
ناسا و نســل بعدی ایر فورس وان از دست داده است. چنین 
برنامه هایی از سال ۲۰۱۴ منجر به ضرر ۱۶.۳ میلیارد دلاری 

بوئینگ در برنامه های دفاعی قیمت ثابت شده است.
نیــروی هوایی آمریکا چهار فرونــد هواپیمای ئی-۴بی در 
اختیار دارد. انتظار می رود این هواپیماها در اوایل دهه ۲۰۳۰ 
بــه پایان عمر عملیاتی خود برســند.این هواپیما اغلب برای 

جابجایی وزیر دفاع آمریکا استفاده می شود و توانایی مقاومت 
در برابر انفجارهای هسته ای و آثار الکترومغناطیسی را دارد. 
در صورت بروز شرایط اضطراری، این به رهبران آمریکا اجازه 

می دهد تا دستورات خود را به ارتش انتقال دهند.

  آشنایی با هواپیمای ئی-4بی نایت واچ
ناوگان هواپیمای ئی-۴بی نایت واچ نیروی هوایی آمریکا به 
 National Airborne Operations( نام مرکز عملیات هوابرد ملی
Center( یا ان ای او ســی )NAOC( نیز شناخته می شود. این 
هواپیماها به واسطه قوز قسمت ماهواره در بالای بدنه خود از 
قابل تشخیص ترین هواپیماها هستند. این هواپیماهای ویژه 
از فناوری های پیشرفته ای سود می برند که حتی در صورت 
وقوع فجایع مختلف، از جمله حمله هسته ای، امکان ارتباطات 

جهانی را فراهم می کنند.

  آنها چه هستند؟
ایــن هواپیماها که در ارتش به نام ئی-۴بی شــناخته می 
شوند، نســخه نظامی شده بوئینگ ۷۴۷-۲۰۰ هستند که به 
عنوان مرکز عملیات هوابرد ملی برای رئیس جمهور، وزیر دفاع 

و رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا عمل می کنند.
نخســتین فروند از این هواپیما در دسامبر ۱۹۷۴ تحویل 
نیروی هوایی آمریکا شد و جانشین هواپیمای ئی سی-۱۳۵جی 
شد.ماموریت اصلی هواپیمای روز رستاخیز نیروی هوایی آمریکا 
در اواخــر دهه ۱۹۷۰ و دهه ۱۹۸۰ حصول اطمینان از وجود 
مکانــی امن برای رئیس جمهور آمریــکا و خدمه برای انجام 
عملیات در زمان جنگ و یک حمله هسته ای بود. این هواپیما 
با هدف اســتفاده به عنوان یک هاب فرماندهی و ارتباطات در 
مواقــع اضطراری یا تخریب مراکز فرماندهی و کنترل زمینی 

شکل گرفته است.
در زمــان صلح، این هواپیماها از آژانس مدیریت اضطراری 
فدرال پشــتیبانی می کنند تا قابلیت های مرکز فرماندهی و 
ارتباطــات را برای تلاش های امدادی پس از بلایای طبیعی، 

مانند طوفان و زلزله فراهم کنند.

  چگونه کار می کنند؟
قــوز خاص در بالای بدنه هواپیمــا ابزارهای مختلف را در 
خود جای داده که امکان ارتباط بین هر فرد یا دستگاهی در 

سراســر جهان را فراهم می کند. در شرایطی که قابلیت های 
دقیق محرمانه هستند، چندین ویژگی تایید شده مانند آنتن 

فرکانس بالا و اتصال ماهواره ای وجود دارند.
این برآمدگی در بالای بدنه هواپیما به سرنشینان این امکان 
را می دهد که به طور مستقیم با شبکه ماهواره های میل استار 
ارتش ارتباط برقرار کنند. هواپیمای ئی-۴بی همچنین به گونه 
ای طراحی شــده است تا به طور مستقل از هر مکان مستقر 
روی زمین کار کند، از این رو، با نام مســتعار “هواپیمای روز 

رستاخیز” شناخته می شود.
ایــن هواپیمــا دارای یک آنتن فرکانس پایین اســت که 
مــی تواند حین پــرواز تا هشــت کیلومتر پشــت هواپیما 
آویزان شــود. دفاع محافظ ســبک ماتریســی نیز در صورت 
 حملــه پالس الکترومغناطیســی از ســامانه های حســاس 

محافظت می کند.

  چه کسی آنها را پرواز می دهد؟
هــر فروند هواپیماهای ئی-۴بی مــی تواند تا ۱۱۲ خدمه 
شــامل تیم فرماندهی و کارکنان همراه را در خود جای دهد. 
خدمــه این هواپیما افــرادی در بیش از ۱۵ تخصص مختلف 
شامل خلبانان، ناوبران، مهندسان پرواز، تعمیرکاران هواپیما، 
مهمانداران، افسران ارتباطات، اپراتورهای داده و رادیو، نیروهای 

امنیتی، و کنترل کننده های فنی هستند.

  درون هواپیما چه چیزی است؟
عرشــه اصلی هواپیمای ئی-۴بی به شش ناحیه کاربردی 

تقسیم می شود:
منطقه کاری فرماندهی

اتاق کنفرانس
اتاق نشست )اطلاع رسانی(

منطقه کاری تیم عملیات
منطقه ارتباطی

محل استراحت خدمه
این هواپیما می تواند برای بیش از ۱۰ ســاعت پرواز کند، 
امــا برای ماموریت هــای طولانی تر امکان ســوخت گیری 
هوایــی نیز دارد. پــر کردن کامل مخازن ســوخت ئی-۴بی 
 به دو هواپیمای سوخترســان کی ســی-۱۳۵ استراتوتانکر

 با بار کامل نیاز دارد.

      شرکت راه آهن جمهوري اسلامي 
ایران) سهامی خاص (

معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری با اشاره 
به برنامه ملی کاهش آسیب های جاده ای،  گفت: 
امیدواریم در معاونت علمی برای تزریق فناوری و 
توسعه ،  بتوانیم توان شرکت های دانش بنیان را به 
کار بگیریم تا در یک برنامه پنج ساله به کاهش 

آسیب های جاده ای منجر شود.
روح الله دهقانی فیروزآبادی امروز در افتتاحیه 
هفتمین نمایشگاه حمل ونقل، لجستیک و صنایع 
وابسته با شعار »حمل ونقل هوشمند، ترانزیت و 
توسعه اقتصادی«، با اشاره به آسیب های جاده ای 
به عنوان مســاله ای مهم، بیان کرد: این موضوع 
آسیب هایی بیشتر از آن چیزی که در ظاهر است، 
دارد؛ آسیب های مستقیم و غیرمستقیم در ابعادی 

از تولید ناخالص داخلی کشور.
وی ادامــه داد: وقتی یک آســیب جاده ای 
رخ می دهد، علاوه بر آســیب به زیرساخت های 
جاده ای، آسیبی که به خودرو می زند، نقص عضو 
و آسیب روحی برای خانواده خواهد بود و عواقب 
اجتماعی بسیار پیچیده ای دارد. فراتر از آن،  ما در 
این آسیب ها نیروهای نخبه ای را از دست دادیم 
که ثمره چندین ســال زحمات کشور بودند. از 
ایــن رو در یک برنامه کلان ملی باید بتوانیم به 
این موضوع بپردازیم که جاده هایمان امن تر شود 

و آسیب ها کاهش یابد.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری با بیان 
اینکه هشت دستگاه برای کمک کردن به کاهش 
تصادفــات جاده ای مؤثرند، گفــت: مؤثرترین و 
بهترین راهکارها،  راه های فناورانه است. از این رو 
در پیشگیری از حادثه و پس از حادثه و کنترل 
عواقب و حجاشیه حوادث، باید با محور فناوری 

پیش رفت.
دهقانی فیروزآبادی خاطرنشان کرد: برنامه ملی 
کاهش آسیب های جاده ای تحت عنوان »کاج«، 
با سرعت توسط وزارت راه و شهرسازی و پلیس 
مورد توجه و حمایت قرار گرفت و ما انتظار داریم 
دستگاه های دیگر هم به زودی خود را در برنامه 
دخیل کننــد. امیدواریم در معاونت علمی برای 
تزریق فناوری و توسعه ،  بتوانیم توان شرکت های 
دانش بنیــان را که نزدیک به ۱۰ هزار شــرکت 
هستند، به کار بگیریم تا در یک برنامه پنج ساله 

به کاهش آسیب های جاده ای منجر شود.

برنامه ۵ ساله برای کاهش 
آسیب های جاده ای
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